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Elismerés  
az életmentőknek:  
Paraczki Gabriella és Tigi.

Rengetegen álltak  
sorba, hogy zöldebb legyen 
az otthonuk.

Minden nindzsa vette 
az akadályt – legyen belőle 
hagyomány!
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Ahogy korábban is írtuk, az önkormányzat 
a KIP (kuka, ivókút és pad) projektje keretében 
folyamatosan cseréli a kerület utcabútorait. 

Óbuda-Békásmegyer területén a Városüzemeltetés mintegy 
750 közterületi hulladékgyűjtő és 200 kutyapiszokgyűjtő 
edényt üzemeltet. A kerületben található hulladékgyűjtők 
jelentős része viszont sokáig 30 év körüli, elavult volt. 

A tárolók nem rendelkeztek fedéllel, így a madarak köny-
nyen ki tudták szedni a hulladékot, amelyet aztán a szél 
tovább sodort a közterületeken.

Szeptemberben negyven korszerű kuka került a régiek 
helyére a Csobánka téren, októberben pedig többek kö-
zött a Boglár utcai parknál, a Medgyessy Ferenc utcában, 
a Hímző utcai játszótérnél, a Juhász Gyula utca 15. szám-
nál és a Király útja 180. számnál cserélték ki őket az Óbu-
da-Békásmegyer Közterület-felügyelet (ÓBKF) Városüze-
meltetési Osztályának munkatársai.

A lecserélt kukák között most is volt olyan, ami 50 éves.
Dr. Kiss László polgármester és az ÓBKF munkatársai 

remélik, hogy ezek segítségével egyre tisztább lehet a la-
kókörnyezet. A polgármester bejelentése szerint idén, azaz 
2023-ban a kerületi kukáinak negyedét cserélik le új, mo-
dern darabokra.

A kutatás eredményei alapján a legtöbb 
harmadik kerületi a rászoruló gyermekek 
és fiatalok reggeliztetésének támogatását 
és az általános iskola első osztályt kezdő 
gyermekeknek nyújtott ingyenes tanszer-
csomagot tartja hatékony segítségnek.

Az említett támogatási formák mellett az Óbudai Tovább-
tanulási Támogatás és az óbuda-békásmegyeriek ECDL 
vizsgadíjának átvállalása is népszerűségnek örvend 
a megkérdezettek körében. A válaszadók többsége sze-
rint az önkormányzat új, egyszülős családokat megcélzó 
támogatási formája is jól teljesít. 

Az önkormányzat szeptember elején jelentette be, hogy 
új támogatási formával segíti az egyszülős családokat. 
A támogatás formája egy vásárlási utalvány, amely érté-
ke egy gyermek esetén 10 ezer, két gyermek esetén 15 
ezer, három vagy több gyermek esetén 20 ezer forint. 
Az utalványt pedig a Békásmegyeri Piacon és szerződés 
alapján más, III. kerületi piaci elfogadóhelyen lehet majd 
felhasználni. Az önkormányzat ezzel a magas infláció 
és az elszabadult élelmiszerárak hatását szeretné kézzel 
foghatóan enyhíteni. 

Az önkormányzat közleménye szerint számukra a har-
madik kerületiek jóléte és biztonsága az első, ezért is te-
kintik fontos visszajelzésnek a felmérés eredményeit.

Október közepén is folytatódott az óbudai kukák cserélje

Nem álltak le

Jól szerepelt az önkormányzat
A Miutcánk.hu felmérése alapján a harmadik kerületi lakosok többsége 
hatékonynak tartja az önkormányzat szociális támogatási formáit

 „Göncz Árpád az embert csem-
pészte be a magyar politikába” 
– emlékezett dr. Kiss László, Óbu-
da-Békásmegyer polgármes-
tere. A megemlékezésen felül 
kezdeményezés is napvilágot 
látott, amellyel a Göncz Ár-
pád mellszobra körüli park fá-
sítását szeretnék segíteni.

Gulyás András, a Göncz Árpád Alapít-
vány elnöke köszöntötte a megemlékezőket 
az egykori köztársasági elnök halálának 
nyolcadik évfordulóján. „Élete és tettei 
időszerűbbek, mint bármikor, és példaként 
szolgálgahatnak mindenkinek” – mondta 
beszédében Gulyás András.

Ember és politika
Dr. Kiss László szintén beszédet mondott 
a megemlékezésen. Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere köszönetét fejezte ki azért, 
hogy „Göncz Árpád az embert csempészte 
be a magyar politikába”. „Vannak olyan em-
berek, akik által – amíg élnek – több lesz 
mindenki. Jobban süt a nap, szebbek a mo-
solyok, puhábbak az ütések. Amíg Göncz 
Árpád gazdagíthatta a magyarok és minden 
nemzetek közösségét, addig mindenki több 
volt általa. Mindentől függetlenül igyekez-
zünk úgy élni, hogy amíg élünk, addig min-

denki több legyen általunk” – tette hozzá 
a polgármester.

„Nem a saját nemzedékének, hanem 
az utána következők nemzedékének boldo-
gulását tartotta szem előtt” – ezt pedig már 
Balázs Péter volt külügyminiszter, a Bibó 
István Közéleti Társaság elnöke mondta 
Göncz Árpádról.

Pótolnák a kiszáradt 
emlékfáját
Gyűjtést szerveztek Göncz Árpád kiszáradt 
emlékfája pótlására. És ha már a kiszáradt 
emlékfára gyűjtenek, úgy döntöttek, hogy 
további 12 fát és virágos sövényt ültetnek 
az Óbudai Egyetem parkba. A gyűjtést a 10 
millió Fa nevű civil szervezet indította, akik 
2019-ben azzal a céllal szeveződtek közös-
séggé, hogy – ahogy a nevükből következ-
tetni lehet – fejenként minden magyar után 
ültetnek egy fát. 

„Ha összefogunk, akkor nem tétlenül né-
zünk szembe a szorongással, amit a klíma 
és biodiverzitás válság okoz” – írta Bojár 
Iván András, a szervezet vezetője. „A 10 
millió Fa közösség az első országos civil 
faültető szervezet. Egyedülálló képződ-
mény. Közösen alakítjuk és növekszünk fel 
a gyarapodó feladatainkhoz” – tette hozzá 
Pokorny Lia színésznő, a szervezet nagykö-
vete.

Amíg élt, mindenki 
több volt általa

Göncz Árpádra, a harmadik magyar köztársaság  
első elnökére emlékeztek október 6-án

„Szeretettel várunk minden ér-
deklődőt a Miklós téri játszótér 
ünnepélyes átadására” – írja 
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat meghívója, ugyanis elkészült 
és hamarosan birtokba vehe-
tő a játszótér a Miklós téren!

Mint közölték, az örömteli nyitást egy 
átadó eseménnyel ünnepelik meg 2023. 
október 27-én, pénteken. 15 órakor ünnepi 
beszédet mond dr. Kiss László, Budapest 
Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere, 15 óra 30 perc és 18 óra 30 
perc között arcfestéssel várják a gyereke-
ket, ugyanebben az időben Nokedli Bo-
hóccal lehet lufit is hajtogatni, de Nokedli 

Bohóc saját műsorral is készül, amit 16 óra 
30 perc és 17 óra között élvezhetnek a gye-
rekek. A rendezvény ingyenes!

MIKLÓS TÉR
A Miklós tér Aquincum északi 
városkapujának feltételezett 
helye, a porta principalis si-
nistra, melyen keresztül a via 
principalis vezetett az Ulcisia 
Castra, a mai Szentendre irá-
nyába. A középkorban is lehetett 
valamennyi szerepe. A török 
uralom utáni nevei közül első-
ként a Magazin tér név ismert. 
A 20. század fordulóján lett 
Miklós tér a neve, majd 1941-ben 
Óbuda utolsó polgármesterének 
emlékére Városbíró tér. 1951 
óta hívják ismét Miklós térnek.

Elkészült a Miklós téri játszótér

fotó: FORTEPAN / Hunyady József

A játszóteret átadja  
dr. Kiss László polgármester
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Az extrém alacsony dunai ví-
zállás miatt október közepén 
megint szivárogni kezdett 
az egykori Óbudai Gázgyár szeny-
nyezett talajvize a folyóba.

A helyszínre kivonult a Greenpeace ve-
gyianyag-szakértője, hogy mintát vegyen. 
Simon Gergely a Telexnek később arról 
számolt be, a helyzet olyan rossz volt, hogy 
égette az arcát a levegő. 

A környezetvédelmi hatóság egy beje-
lentés nyomán már 14 éve, 2009-ben vett 
mintákat az érintett Duna-parti területen, 
és a hatóságok már azóta tisztában vannak 
vele, hogy az arzén és az ólom mennyisége 
például hatszorosa a megengedett határér-
ték, ahogy a cianid mennyisége is az egész-
ségre veszélyes. Ezeken kívül határértéken 
túli eredményt mutattak ki az etil-benzol-
ból, a xilolokból és a naftalinokból is.

A Greenpeace 2018-ban szintén vett már 
mintát a talajból. Az ő méréseik is rendkí-
vül magas szennyezést mutattak ki rákkel-
tő naftalinokból, valamint a mérgező poli-

ciklusos aromás szénhidrogénekből (PAH) 
és a rákkeltő benzolból. 

Ahogy a Telex írja, az ilyen anyagok 
felszíni vizekbe jutását eleve mindenáron 
meg kell akadályozni az uniós szabályozás 
és a vonatkozó magyar jogszabály szerint is. 
Ahogy a lap írja, a terület kármentesítésére 
a szennyezőt, a Fővárosi Gázműveket közel 
30 éve kötelezték. Ezért a jelenlegi jogutód-

ja, az MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. 
felel. 

A kármentesítést jogerős határozat írja 
elő, a végrehajtás határideje azonban szám-
talanszor későbbre tolódott, a szennyező 
szankciók helyett folyamatosan új határidő-
ket kapott a hatóságoktól. Az illetékes Pest 
Megyei Kormányhivatal környezetvédelmi 
osztálya 2018-ban szintén elismerte a szeny-

nyezőanyag-szivárgást, de véleményük sze-
rint a Duna vízhozamához képest elenyésző 
mérgező anyag jut a folyóba.

A Greenpeace szerint ugyanakkor a szeny-
nyeződés, bár a folyóba kerülve kétségtele-
nül felhígul, de bizonyos mennyiségben, 
az alacsony vízállásnál kevésbé hatékony 
parti szűrésű kutakon keresztül akár az ivó-
vízbe is bekerülhet. 

Szabó Tímea országgyűlési képviselő 
szintén készített fotókat a területről, a képe-
ket pedig elküldte a kormánynak egy kér-
déssel együtt. Ahogy a Facebookon írta, 
a Gázgyár jogutód cégei és a kormány egy-
másnak dobálják a forró krumplit, ahelyett, 
hogy lépnének, mielőtt az ivókutakat éri el 
a szennyezés.

A talaj méregtelenítésével kapcsolatos 
költsegvetési módosító javaslatát nyáron 
lesöpörték az asztalról. 

aradi

Tovább mérgez  
az Óbudai Gázgyár
Az MVM feladata lenne a kármentesítés

„A fővárosban és országosan is 
egyedülálló programsorozatunk, 
a Civil Üzleti Iskola 2023-as évada 
is sikerrel zárult” – közölte Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat. 
A projekt célja idén is az volt, 
hogy erősítse a III. kerületben 
működő civil szervezetek, helyi 
vállalatok és az önkormány-
zat közötti együttműködést. 

A 2023-as Civil Üzleti Iskola zárórendezvé-
nyét ünnepélyes keretek között, az Aquin-
cum Hotel Budapestben tartották, ahol rövid 
pitch-ek keretében tíz civil szervezet mutatta 
be elképzeléseit, szolgáltatásait a vállalati 
résztvevőknek, akiktől utána lehetőség volt 
visszajelzést is kapni. Az önkormányzat 
és a vállalatok jelenlévő képviselői „ász” 
és „király” kártyák felmutatásával is érté-
kelhették a prezentációkat. A Civil Üzleti 
Iskola szakmai együttműködő partnere a ci-
vil–vállalati–önkormányzati együttműködé-
sek és partnerségek piacvezető szervezete, 
a Civil Impact Nonprofit Közhasznú Kft. 
Az eseményt Kiss Gyöngyvér, a Civil Impact 
alapító-ügyvezetője konferálta.

Játéktól a múzeumig
Elsőként a Homoludens.hu Egyesület elnöke, 
Csányi János adott elő „5 perc játék” projekt-
jükről, amely keretében bárki kiszakadhat 
a hétköznapi mókuskerékből és újra átélhe-
ti a játék örömét, valamint azon keresztül 
a közösségbe tartozás élményét. Az egyesü-
let már több harmadik kerületi intézményhez 
és vállalathoz is elvitte népszerűnek bizo-
nyuló szolgáltatását.

A Gólyahír Alapítvány képviseletében Sü-
veges Andrea a „Bizalom Várát” mutatta be 
röviden, amely arra is rávilágított, mennyire 
hasonló szempontok mentén működik egy 
vállalat és az örökbefogadás folyamata.

A Kamasztér Alapítvány előadásából egy 
olyan szervezetet ismerhettek meg, amely 
játékos eszközökkel (például szabaduló-
szobával) is segíti a kamaszok eligazodását 
az élet problémái között, valamint munka-
helyi integrációs programokat is tartanak 
Z generációs fiataloknak. A vállalati kör-
nyezetbe könnyen átültethető módszereket 
és az alapítványt az alapító elnök, Balogh 
Edina Anna mutatta be.

Tenk Dóra, a T-Art Alapítvány kulturális 
menedzserének előadásából kiderült, hogy 
szervezete a kortárs művészet iránti nyitott-
ságot hivatott növelni, továbbá kreatív csapa-

tépítő programokat is kínálnak cégek számá-
ra, amelyek során a közös alkotást és egyfajta 
kreatív felszabadultságot tapasztalhatnak 
meg a résztvevők.

Az Óbudai Múzeum igazgató-helyette-
se, Söptei Eszter, a Goldberger Textilipari 
Gyűjteményükre hívta fel a figyelmet: a ki-
állításon keresztül egy kivételes, harmadik 
kerületi sikertörténetet ismerhetnek meg 
a múzeum látogatói. Az intézmény örökbe-
fogadási programot is kínál, mely során egy 
műtárgyat lehet örökbefogadni (akár cégek-
nek is), vállalva annak restaurációját. Ezen 
kívül a múzeum helyi vállalatok felkérésére 
vállalja a cég székhelye vagy régi épületée 
történetének felderítését.

Környezettől a kosárig
Kun-Pápai Márta az Aquincum-Mocsáros 
Egyesület képviseletében mesélt az egyesület 
környezetvédelmi és közösségépítő projekt-
jeiről, melyekben a III. kerületi önkormány-
zat is igyekszik segítő kezet nyújtani. Többek 
között támogatásukkal valósult meg a Gladi-
átor park fejlesztése és a Mocsáros tanösvény 
kialakítása is. Az egyesület szervez szemét-
szedő, madárles és gyógynövény-megismerő 
foglalkozásokat is, melyek céges csapatépítő 
programok közé is jól beilleszthetők.

Az Óbuda Hegyvidékiek Egyesülete is 
környezetvédelmi projekteket, többek között 
zöld, rekreációs és edukációs terek létrehozá-
sát célozza meg Táborhegyen. A civil szerve-
zet tevékenységéről Hermann Tünde tartott 
előadást.

Szolnok Judit, a Mazsola Kuckó Alapít-
vány megálmodójának prezentációjából egy 
olyan szervezetet ismerhettünk meg, amely 
a fogyatékkal élő gyermekeknek és család-
jaiknak nyújt segítséget. Az alapítvány egy 
olyan work-life-balance programot is kidol-
gozott vállalatok számára, amely során kü-
lönféle problémákra kínálnak hatékony és új-
fajta megküzdési technikákat. Szolnok Judit 
jógaórákat is tart, nemcsak vállalatoknak.

Az Egyboglya Alapítványról Havas Ág-
nes és Erdeiné Csepregi Erzsébet beszéltek. 
Megtudhattuk, hogy a szervezet közösség-
építéssel foglalkozik gyermekek és családok 
számára, ezeket a programokat cégek számá-
ra is tudják kínálni csapatépítő jelleggel.

Az Óbudai Kaszások Kosárlabda Klubot 
Medve Milán mutatta be, aki elmondta, után-
pótlásképző klubként működnek, emellett 
az egészséges életmódot és a sportot igyeksze-
nek megszerettetni a III. kerületi gyermekek-
kel. Céljuk, minél több harmadik kerületi isko-
la tornatermének felújítása, ehhez kérik a helyi 
vállalatok segítségét, akiknek lehetősége van 
társasági adójukat egy jó ügyre áldozni.

Kellenek a válaszok
„Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat fela-
data, hogy platformként, hídként összekötő 
szerepet vállaljon a kerület meghatározó sze-
replői között. A Civil Üzleti Iskola fontos cél-
ja pedig, hogy a kerületi problémákra, fenn-
tarthatósági kérdésekre közösen keressünk 
és találjunk válaszokat” – fogalmazott Bur-
ján Ferenc, környezet- és klímavédelemért 
felelős alpolgármester az eseményen.

„Halászni tanítjuk a résztvevőket a szó 
legjobb értelmében, és ehhez a munkához 
még horgászbotot is adunk a kezükbe, olyan 
kapcsolatrendszert és támogatói mentormo-
dult, mely segíti őket a kezdő lépések meg-
tételében. Öröm számomra, hogy a tavalyi év 
után még több vállalatot tudtunk a program-
ba bevonni, sőt a résztvevők száma is nőtt. 
Ez jól jelzi a program szükségességét és lét-
jogosultságát” – emelte ki Baráth Andrea, 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Fenn-
tarthatósági, Ifjúsági, Civil és Nemzetiségi 
Osztályának vezetője.

A programhoz idén 15 vállalat és 24 civil 
szervezet csatlakozott. A sikerrel megvaló-
sított programsorozat vállalati partnerei vol-
tak: ALTEO Nyrt., Aquincum Hotel Buda-
pest, bp, Canon Hungaria Kft., dm Kft., Erste 
Bank Hungary Zrt., Graphisoft Park, Hilti 
Hungária Kft., LEGO, Market Zrt., MAVIR, 
PwC Magyarország, Számlázz.hu., UniCre-
dit Bank, Velux.

Még több vállalat, 
még több résztvevő

Sikerrel zárult a Civil Üzleti Iskola második évada is

fotó: obuda.hu

fotó: Dörgő Zsuzsi / Greenpeace
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Idén februárban az egész ország 
a törökországi földrengés áldo-
zatait és túlélőit felkutató men-
tőalakulatoknak drukkolt. A men-
tőcsapatok tagja volt kerületünk 
lakója, Paraczki Gabriella is, aki 
Tigi kutyával együtt vett részt 
a mentőakcióban. A HUSZÁR men-
tőszervezet kötelékében dolgozó 
életmentők most a Katasztrófavé-
delem elismerését kapták, úgyne-
vezett díszparancsban részesültek.

Paraczki Gabriella, a Pest Megyei Kuta-
tó-Mentő Szolgálat önkéntese és négylábúja, 
Tigi mentőkutya februárban részt vettek a tö-
rök-szír határnál a mentésben. A kutató-men-
tő csapat munkája azonban nem állt meg, fo-
lyamatos tréningek és vizsgák szükségesek 
ahhoz, hogy helyt állhassanak a legnagyobb 
katasztrófák idején. Dr. Góra Zoltán tűzoltó 
altábornagy, a BM Országos Katasztrófavé-
delmi Főigazgatóság főigazgatója a sikeres 
ENSZ INSARAG újraminősítés alkalmából 
(lásd keretes írásunkat) dísz parancsot adott 
ki, amelyben a HUSZÁR közepes kategó-
riájú városi kutató-mentő szervezet tagjait 
példaképül állította a katasztrófavédelem 
és az önkéntes mentőszervezetek teljes sze-
mélyi állománya elé.

Idén is sikeresen 
vizsgáztak

A Pest Megyei Kutató-Mentő Szolgálat 
önkénteseinek a HUSZÁR Központi Ren-
deltetésű Mentőszervezetben vállalt sze-
repük megkérdőjelezhetetlen, hiszen szak-
embereik jelen vannak a mentőszervezet 
vezetési törzsében, logisztikai egységében, 
és mentőkutyáikkal segítik a mentési folya-
matokat. Az öt évente szükséges nemzetkö-
zi vizsgát ismét sikeresen teljesítették: 2012 
és 2017 után 2023-ban is megfeleltek a leg-
magasabb szakmai elvárásoknak, vagyis 
továbbra is a világ legprofesszionálisabb 
mentőcsapatai között tartják őket nyilván 
számon.

Óbudai életmentők 
készenlétben

Gabrielláról, Tigi kutyáról és a törökor-
szági földrengés során végzett munkájukról 
a 2023. február 24-i számunkban közöltünk 
portrét. Mint akkor megírtuk, az összedőlt 
épületek romjai között a szervezet önkénte-
sei emberfeletti munkájukkal 17 embert ta-
láltak meg. A gazda-kutya páros szabadide-
jükben azóta is a Pest Megyei Kutató-Mentő 
Szolgálatnál készülnek eltűnt személyek 
felkutatására. Gabriella elmondása szerint 
ez nem csupán önkéntes munka, ez életmód, 

a speciális mentésekhez rendszeres gyakor-
lás szükséges, akár hetente is tréningeznek 
a csapattal, hiszen nekik mindig a legjobb 
formában kell lenniük. Gabriella négylábú-
jával együtt már három és fél éve a csapat 
tagja. Tigi kutya nagyon aktív életű kölyök 
és tini kutya volt, és az alapvető engedelmes-
ségi feladatokon túl szükség volt plusz tré-
ningre, lefárasztásra. Hosszas keresés után 
találták meg a Pest Megyei Kutató-Mentő 
Szolgálatot, otthonra leltek; a csapatukkal 
azóta is folyamatosan segítik, támogatják 
egymást, hogy minél több helyzetben tudja-
nak segíteni a bajba jutottaknak.

Az önkormányzat tájékoztatása szerint egyre töb-
ben panaszkodnak, és tesznek bejelentést, hogy 
a hajléktalanok összepiszkítják a köztereket. 

A helyzet hatékony és egyben emberséges rendezése érdeké-
ben egyeztetést tartottak a szakmailag érintett szervezetekkel, 
és megegyeztek, hogy rendszeresen, hetente akár többször is kö-
zös közterületi ellenőrzést tartanak. 

A megbeszélésen az önkormányzat szakmailag illetékes veze-
tőin kívül részt vettek a Magyar Máltai Szeretetszolgálat vezető 
beosztású munkatársai, a III. kerületi rendőrkapitány és a kapi-
tányságvezető, Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet igaz-
gatója és igazgató-helyettese, Óbuda-Békásmegyer Piac Igazga-
tóság vezetője, a polgárőrség képviselője és az Óbudai Családi 
Tanácsadó és Gyermekvédelmi Központ intézményvezető he-
lyettese.

A szakértők szerint a probléma forrása az alkoholizmus 
és a közterületi alkoholfogyasztás, és abban is megegyeztek, 
hogy ezért nem kizárólag a hajléktalanok a felelősek, a lakhellyel 
rendelkezők is gyakran, visszatérő módon szennyezik ilyenkor 
a környezetet. 

A gócpontok ismertek, a rendőrség eddig is gyakrabban elle-
nőrizte ezeket a területeket, most viszont a résztvevők abban is 
megállapodtak, hogy az eddigieknél is gyakoribb közös bejáráso-
kat fognak tartani. Ezenfelül közös és részletes intézkedési tervet 
dolgoznak ki, és a jövőben havi rendszerességgel találkoznak, 
hogy a intézkedések hatékonyságát nyomon kövessék.

Elbontották a Nánási út-Monostori út csomó-
pont gyalogos-átkelőhelyének középszigetét.

Az elmúlt fél év tapasztalata alapján a III. kerületi Náná-
si út – Monostori út csomópontban kialakított középszi-
getes gyalogos-átkelőhely forgalomtechnikai szempont-
ból nem bizonyult megfelelő kialakításúnak.

A Budapest Közút Zrt. 2022 novemberében jelentette 
be, hogy a Nánási út – Monostori út kereszteződésében új 
gyalogos átkelőhelyet alakított ki. 

Az III. kerületi önkormányzat most azt írja, hogy Mo-
nostori úton a Szentendrei út felől érkező gépjárművek 
gyakran döntötték ki a jelzőtábla tartóoszlopokat. 

Az önkormányzat feltételezése szerint az autók az eve-
zőshajót szállító utánfutóval hajtottak fel a középsziget-
re, és döntötték ki a táblákat. 

A szakemberek a szakmai szempontokat figyelembe 
véve a középsziget elbontását tartották megfelelőnek 
a további károkozás megelőzése érdekében.

Mint írják, hiába alakítottak ki segítő burkolati jeleket, 
hiába hívták fel az autósok figyelmét szegélyfestéssel, 
kikerülést jelző táblákkal, mindez eredménytelen volt. 

A bontási és helyreállítási munkákkal már végeztek is, 
október 13-án, pénteken már az új állapot várta az autó-
sokat a helyszínen.

Díszparancs  
az életmentőknek

Paraczki Gabriella is részesült az elismerésben

MI AZ AZ ENSZ 
INSARAG?
A Nemzetközi Kutató-mentő 
Tanácsadó Csoport (Internatio-
nal Search and Rescue Advisory 
Group vagyis INSARAG) több 
mint 80 ország és katasztró-
fareagáló szervezet globális 
hálózata az ENSZ égisze alatt. 
Az INSARAG a városi kuta-
tással és mentéssel (USAR) 
kapcsolatos témákkal foglal-
kozik. Az INSARAG célja, hogy 
a nemzetközi USAR-csapatok 
tevékenységét koordinálja, 
és az egységes INSARAG Irány-
elveket és Módszertant minél 
szélesebb körben elfogadtassa.

Mint sok más esetben, ezúttal is az alkoholizmus a gondok forrása

Együtt lépnek fel

Nem vált be a járdasziget
Nem bizonyult megfelelőnek a kialakítása

fotó: Paskó Zsolt
fotó: Paskó Zsolt
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Mint minden hónapban, október-
ben is lesz ingyenes jogsegély ke-
rületünk azon lakói számára, akik 
bántalmazást éltek meg, erőszak 
áldozatai lettek és jogi segítségre 
szorulnak. Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat Áldozatsegítő 
Programjának ingyenes szolgál-
tatása a NANE, illetőleg a Patent 
Egyesület szakmai segítsége és ta-
nácsadása mellett valósul meg.

Az Áldozatsegítő Program vezetője, Turgo-
nyi Dániel alpolgármester által a két neves 
jogvédő egyesülettel aláírt, hosszú távú 
együttműködést célzó szerződés elsődlege-
sen a kerületi áldozatvédelem hatékonyabb 
működésének előmozdítására fókuszál, de 
kiemelt fontossággal kezeli a bántalmazot-
tak segítését is.

A minden hónap utolsó csütörtökén in-
gyenesen igénybe vehető jogsegély szolgál-
tatás legközelebbi időpontja 2023. október 
26, 15:30–17:30, helyszíne pedig az Óbu-
dai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központ Váradi u. 9-11. szám alatti telephe-
lye.

A jelentkezőket és az érkezőket a meghir-
detett időintervallumon belül megközelítő-
leg félóránként osztják be a szakemberek.

Az év hátralévő részében az aláb-
bi időpontokban és helyszíne-
ken érhető el a szolgáltatás:
l november 30.: 15:30-17:30, Víziorgona 

u. 10.
l december 21.: 15:30-17:30, Váradi u. 

9–11.
Mint a szervezők írják, forduljanak 

a Patent Egyesület jogászaihoz, tapasztalt 
szakembereihez bizalommal.

A kezdeményezést azért hívták életre, 
hogy a párkapcsolati és a családon belüli 
erőszak áldozatai minél gyorsabb és szak-
szerűbb támogatásban részesüljenek, azok-
nak pedig, akik az áldozatokkal kapcsolatba 
kerülnek, minél naprakészebb és szélesebb 
körű ismereteik legyenek, hogy a segítség-
nyújtás a lehető leghatékonyabb legyen.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Ál-
dozatsegítő Programjáról bővebben az Obu-
da.hu/aldozatsegites internetes oldalon tájé-
kozódhatnak!

A halloween ősi kelta hagyomá-
nyokból kialakult ünnep, amelyet 
október 31. éjszakáján, a katoli-
kus Mindenszentek ünnepe előtti 
estén tartanak. Ennek alkalmából 
ismét megrendezik az Óbudai 
Szabadidőparkban a Hallowee-
ni kalandtúrát, amelyre minden 
családot, baráti társaságot várnak.

Október utolsó napjainak éjszakáin évről 
évre a bulizós és játékos hangulatú, har-
sány szokások és a vicsorító vagy vigyor-
gó, világító töklámpások veszik át az ural-
mat országszerte. Akár jelmezt öltve, akár 
hétköznapi ruhát felvéve is indulunk neki, 
a kerületi halloweeni kalandúra garantált 
élményt ad majd az odalátogatóknak.

Játékok, izgalmas dekorációk és borzon-
gással teli hangulat várja azokat az érdeklő-

dőket, akik október 27-én 16 és 20 óra között 
ellátogatnak a Laborc utcai Óbudai Szaba-
didőparkba (1037. Budapest, Laborc utca 
2.). A részvevőket kérik, hogy mindenképp 
legyen náluk okostelefon, mert az izgalmas, 
játékos feladatokkal tarkított túrán szükség 
lesz rá. Maximum 6 fős csapatokat várnak! 
A legutolsó indulási időpont 19:00! A rész-
vétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött! 
Részletes információ: www.obudasport.hu

Különleges tárlatvezetésre készülnek a Goldberger Ta-
xtilipari Gyűjtemény és a Magyar Bútor és Faipari Szö-
vetség munkatársai, azonban mindössze húsz fő vehet 
részt rajta. Ott lesz Koós Daniella és Söptei Eszter is.

Hallottak már olyanról, hogy nemszőtt textília? Tudják, hogyan segíthe-
tett egy szövőgép működési mechanizmusa a számítógépek megterve-
zésében? És azt, hogy miként kapcsolódnak össze különböző anyagok, 
hogy egy ülési funkciót töltsenek be? Minderre választ kaphatunk a tár-
latvezetésen, ahol a kárpitok és a bútorok keletkezésével ismerkedhet-
nek meg.

A kiállításban is szereplő textíliák keletkezéséről mesélnek. Egy, 
a 19. századból származó jacquard gépen szemléletes módon magya-
rázzák el a textilkészítés ezen módját. Majd kortárs magyar designerek 
bútorain vizsgálják meg, hogyan használják fel a textileket a kárpitosok.

A tárlatvezetést tartják: Koós Daniella, a kiállítás kurátora, a Fabunio 
– Magyar Bútor és Faipari Szövetség főtitkára, Söptei Eszter, a kiállí-
tás művészeti tanácsadója, az Óbudai Múzeum – Goldberger Textilipari 
Gyűjteménye szakmai igazgatóhelyettese.

A tárlatvezetés a Goldberger recepciójáról indul október 27-én 
16 órakor, időtartama kb. 2 óra. Max. létszám: 20 fő. Regisztrálni 
az Obuda.hu/esemény internetes oldalon található jelentkezési lap  
kitöltésével lehet.

Ingyenes jogsegély
A bántalmazást elszenvedettek október 26-án 
fordulhatnak személyesen segítségért

KIKNEK SZÓL 
A SZOLGÁLTATÁS?
Alapvetően felnőtt által elkö-
vetett erőszak áldozatává vált 
nőknek és gyerekeknek, ennek 
bármely jogi vetületével kapcso-
latban, így elsősorban polgári 
és büntetőjogi ügyekben, gyám-
hatósági eljárásban, távoltartás-
sal, kapcsolattartásra vonatkozó 
határozat végrehajtása iránti 
nem peres eljárásban érintett 
ügyfelek jelentkezését várják.

JELENTKEZÉS
Az előzetes regisztráció nem 
feltétel, az érkezőket jelentke-
zés nélkül is fogadják, azonban 
a regisztráltak előnyt élveznek, 
így előfordulhat, hogy várakozni 
kell, ehhez szíves megértésüket 
és türelmüket köszönik. Jelent-
kezni e-mailen lehet az alábbi 
címen: info@patent.org.hu

Halloweeni kalandtúra
Az Óbudai Szabadidőparkban várnak mindenkit október 27-én

A Fabunio és a Goldberger Textilipari Gyűjtemény  
közös tárlatvezetése október 27-én

Közös szálakon

  
A családon belüli 
erőszak áldozatai 
részesüljenek minél 
gyorsabb és szakszerűbb 
támogatásban

fotó: Goldberger Textilipari Gyűjteményfotó: Pozsonyi Roland
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A III. kerületi önkormányzat té-
rítésmentes őszi cserjeakciót 
hirdetett, amelyre rengetegen 
regisztráltak és egyúttal vállalták, 
hogy kertjükben kínai kéksza-
káll, illetve balkáni babérmeggy 
csemeték elültetésével is hozzá-
járulnak a kerület zöldítéséhez.

„A legklímabarátabb kerület cím büszke tu-
lajdonosaként számunkra kiemelt érték ter-
mészeti kincseink megbecsülése és ápolása, 
ennek a közös felelősségnek része környeze-
tünk zöldítése is” – mondta Burján Ferenc, 
klíma- és környezetvédelmi ügyekért felelős 
alpolgármester, akinek kezdeményezésére 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat cserje-
akciót hirdetett. Az akcióban a III. kerületi 
lakosok térítésmentesen igényelhettek cser-
jecsemetéket: kínai kékszakáll és balkáni 
babérmeggy fajok között választhattak.

A cserjék a biodiverzitás 
őrei
A kiválasztott csemetéket az igénylő lako-
sok a békásmegyeri Csobánka téren vehet-
ték át október 12-én délután. A kertészke-
dést kedvelő jelentkezőket Burján Ferenc 
köszöntötte, majd Borsosné Urbányi Eszter 
okleveles kertészmérnök, favizsgáló szak-
mérnök tartott rövid tájékoztatást a cserjék 
ültetésével és ápolásával kapcsolatos leg-
fontosabb tudnivalókról.

A növények gondozására vonatkozó prak-
tikus tanácsok mellett kiderült: a virágzó 
cserjék azontúl, hogy szépítik a környezetet, 

a mikroklímára gyakorolt hatásuk is felbe-
csülhetetlen, hiszen hozzájárulnak a diver-
zitás megőrzéséhez és helyreállításához, 
a biológiai sokszínűség pedig az élő környe-
zet eredendő és természetes létformája.

Rovarok és madarak 
otthona
A cserjék is – mint a növények többsége 
– megkötik a szén-dioxidot és oxigént ter-
melnek, valamint kiszűrik a port, mindezzel 
elősegítve, hogy tisztább levegőt lélegezhes-
sünk be. De nemcsak a felszínen végeznek 

hasznos munkát, hanem alatta is, mivel 
gyökereik átjárva, lazítva a talajt, megfelelő 
életteret biztosítanak az ott élő mikroorga-
nizmusoknak és állatoknak, valamint vizet 
megkötve más növényeket is nedvességhez 
juttatnak.

Mindemellett a kínai kékszakáll pompás 
kék virágai vonzzák a beporzó rovarokat, 
ezzel nemcsak táplálékot nyújtva számuk-
ra, de megfelelő helyet is az áttelelésükhöz. 
A balkáni babérmeggy pedig remek sövény-
növény, és tömött lombozatát az énekesma-
darak szívesen használják fészkelőhelyül.

A III. kerületi Pünkösdfürdő Park 
felújítása 2022-ben fejeződött be. 
A beruházásért elismerésként a Fő-
városi Önkormányzat elnyerte az Eu-
rópa Zöld Városa nemzeti díjat.

Az Európai Faiskolák Szövetsége (European Nurse-
rystock Association – ENA) és tizenhárom európai 
tagszervezetének kezdeményezésére indult útjára 
2021-ben a Több Zöld Várost Európának elnevezésű 
fórum. Ennek elsődleges célja, hogy megismertesse 
a politikusokat, döntéshozókat, önkormányzatokat 
és a témával foglalkozó szakembereket a városok, 
illetve a közterületek zöldítésének szerepével, jelen-
tőségével.

A fődíjért megy a park
Az Európa Zöld Városa díjra minden tagország egy-
egy önálló, az adott ország területén megvalósult 
zöld projekttel pályázhat. A 13 pályázó közül vá-
lasztják ki a végső győztest.

A nemzeti pályázaton Budapest Főváros Önkor-
mányzata a Pünkösdfürdő Park projektet indította el. 
A park első helyezést ért el, így részt vehet a nem-
zetközi megmérettetésen, ahol a 13 ország verseng, 
és három díjat osztanak ki.

Várják a véleményünket!
A zöld projektek használóinak véleménye azonban 
még a szakmai elismerésnél is fontosabb. Ezért on-
line felmérés indult, hogy a 2022 márciusában áta-
dott park felújításának tartalmáról, minőségéről, 
sebességéről, illetve a beruházást követően a fenn-
tartás színvonaláról véleményt mondhassanak a bu-
dapesti és nem budapesti parklátogatók.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat kéri a lako-
sokat, hogy a felújítással, fenntartással kapcsolatos 
tapasztalatok megalkotását az online kérdőív kitöl-
tésével segítsék. A visszajelzéseket november 15-ig 
várják az Rdt.budapest.hu internetes oldalon találha-
tó kérdőíven, a felmérés tapasztalatait a Radó Dezső 
Terv projektoldalán olvashatják majd.

Új szemlélet
A FŐKERT által karbantartott park azért is szá-
mít egyedülálló zöld területnek a fővárosban, mert 
megtervezésekor egy olyan, addig Magyarországon 
nem elterjedt szemléletet ültettek át a gyakorlatba, 
amelynek lényege, hogy a park minél inkább illesz-
kedjen a természetbe. Területén nagy hangsúlyt kap 
a biodiverzitás, az ember és a természet kapcsola-
tának elmélyítése, valamint a környezetvédelem is. 
Mindemellett pedig a lakosság igényeinek megfe-
lelően egy funkcióiban sokszínű teret hoztak létre, 
ahol biokert, esővíztározó, multifunkciós sportpálya, 
pétanque-pálya, slackline-pálya és homokos strand-
röplabda-pálya, játszótér és kutyafuttató is található.

Európa Zöld Városa nemzeti  
díjat nyert a Pünkösdfürdő Park

Mondd el, mi tetszik és azt is, mi nem!

Csaknem ezer kékszakáll 
és babérmeggy

Ennyi cserje talált gazdára Óbuda-
Békásmegyer Önkormányzat 
térítésmentes akciójában
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Az idei, valószínűleg az utol-
só, nyárutót idéző, verőfényes 
napon szemétszedési akcióra 
várt Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat és A Mi Rómaink 
Egyesület mindenkit, akinek 
fontos a Római-part tisztasága. 
Sokan fogadták el a meghívást, 
és közösen végezték a közössé-
gi takarítást a Római-parton.

Civil szervezetek közreműködésével ismét 
szemétszedési akciót hirdetett a III. kerületi 
önkormányzat. Ezúttal a Rozgonyi Piroska 
utca – Kalászi út – Losonc utca – Szent Já-
nos utca bekötőutakat és az általuk határolt 
partszakaszt tisztították meg együtt a Ró-
main.

Példával a környezetért
Az immár hagyománynak számító akció 
résztvevőivel, ahogyan a korábbi alkalmak-
kor, az Óbuda-Pénzügyőr SE Sporttelepen 
találkoztak a szervezők, hogy kulacsaikat 
megtöltsék frissen készült teával, átvegyék 
a szükséges eszközöket, csapatokat alkossa-
nak, és felosszák a területet: ki merre indul-
jon a parton.

A vállalkozó kedvű szemétszedőket Bé-
res András, Óbuda-Békásmegyer alpolgár-

mestere, A Mi Rómaink elnöke köszöntöt-
te. Mint mondta, a tisztább, rendezettebb 
Római-part mellett az ilyen akcióknak 
szintén hozadéka, hogy példamutatásuk-
kal, azzal, hogy civilek és a polgármesteri 
hivatal munkatársai szabadidejükben, 
családtagjaikat is bevonva, önkéntesként 
részt vállalnak a part gondozásában, máso-
kat is arra ösztönözve, hogy vigyázzanak 
környezetünkre.

Együtt a tisztább partért
A munkában kellemesen elfáradó résztve-
vőket a sporttelepen finom, bográcsban főtt 
ebéd várta, amelyet a ragyogó napsütésben 
a szabadban költhettek el. A szemétszedés-
hez szükséges kesztyűkről, szemeteszsá-
kokról és a szemét elszállításáról Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat gondoskodott. 
A szemétszedési akció A Mi Rómaink 
Egyesület szervezésében valósult meg, Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat támogatá-
sával, illetve a következő civil szervezetek 
közreműködésével: Civilek Óbudáért Egye-
sület, Civilek a Római-partért Egyesület, 
Fák a Rómain, Tiszta Dunáért Egyesület, 
Római Sportegyesület, Civilek a fövenyért, 
Design Workshop a Rómaiért.

Tisztább, szebb,  
vigyázzunk rá!

Őszi szemétszedési akciót tartottunk a Római-parton

  
A munkában 
kellemesen elfáradó 
résztvevőket 
a sporttelepen finom, 
bográcsban főtt ebéd 
várta

A Magyar Innovációs Szövetség 
a Kulturális és Innovációs Miniszté-
rium (KIM) kiemelt támogatásával, 
valamint a Belügyminisztérium 
Köznevelési Államtitkárságá-
nak szakmai közreműködésével, 
a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési 
és Innovációs Hivatal főtámoga-
tásával, a Nemzeti Innovációs 
Ügynökséggel közösen meghir-
dette a 33. Országos Tudomá-
nyos és Innovációs Olimpiát.

Az értékelés és prezentálás területén az idei 
verseny folytatja az előző évben sikere-
sen bevezetett reformokat. A kiírás szerint 
a kreatív fiatalok összesen több mint ötmil-
lió forint jutalmat és költségtérítést kaphat-
nak, valamint a legeredményesebb felkészí-
tő tanárok és középiskolák szintén kiemelt 
támogatásban részesülnek. 

A 33. Országos Tudományos és Innováci-
ós Olimpián (OTIO) 14-19 éves, elsősorban 
kreatív fiatalok indulhatnak önálló projekt-
tel határon innen és túl. 2023. november 27-
ig lehet a kidolgozandó vagy megoldandó 
természettudományi, matematikai, környe-
zetvédelmi ötlet, feladat legfeljebb kétolda-
las vázlatával nevezni. Az első fordulóból 
továbbjutóknak 2024. április 8-ig lesz lehe-
tőségük a projekt részletes kidolgozására. 
A zsűri értékelésének szempontjai: a téma 
megközelítésének eredetisége, a kidolgo-
zás alapossága, tudományos értéke; szá-
mít az önálló munka, az írásos anyag, ill. 
a műszaki alkotás vagy modell színvonala, 
az eredmények világos értelmezése.

Ivánka Gábor, a Magyar Fiatal Tudósok 
Társasága elnöke szerint a verseny inno-
vatív, szellemisége megújult. Négy olyan 
tehetséges fiatalt sorolt fel, akik korábbi 
magyar díjazottként bejutottak és részt ve-
hettek 2023 szeptemberében a fiatal tudósok 
versenyének európai döntőjén Brüsszelben:

A tatabányai Bánki Donát Pech Antal 
Technikum frissen végzett diákjai, Óvári 
Ákos és Szőnyi Balázs „Thermográfiai ala-
pon működő vezetést támogató rendszer” 
című munkájukkal. A Debreceni Fazekas 
Mihály Gimnázium diákja, Laskai Szil-
veszter „Vontatási inverter tervezése SiC 
félvezetőkkel” című pályázatával.

A 2023-24. évre meghirdetett OTIO első 
3 helyezett (összesen 10 pályázó) 200–500 
ezer forint, míg a további 10-15 kiemelt 
dicséretes pályázó 100 ezer forint jutalom-
ra lesz jogosult, valamint különdíjat kap 
majd a legsikeresebb határon túli fiatal is. 
Az első 3 helyezett a felvételi eljárás során 

is plusz pontban részesül a legtöbb egye-
temen. Az olimpián legeredményesebben 
szereplő 8-10 iskola 800 ezer–1 millió forint 
támogatásban, a legeredményesebb tanárok 
600–800 ezer forint egyszeri elismerésben 
részesülnek.

A három I. helyezett részt vehet 
a kétfordulós EU Fiatal Tudósok Versenyén. 
A legjobbak további rangos nemzetközi 
versenyekre is eljuthatnak, akár a Nobel-díj 
átadási ünnepségén is részt vehetnek. A ver-
seny részletes felhívása a www.innovacio.
hu valamint a www.otio.hu portálon olvas-
ható.

Több mint ötmillió a tét
Meghirdették a 33. Országos Tudományos és Innovációs Olimpiát

  
A békásmegyeri 
Veres Péter 
Gimnázium 
tanulója, Vida 
Ákos „Gaming 
Accessibility” című 
munkájával.

Te lennél az innovációs élet következő rock sztárja?

Vagy csak szimplán Krausz Ferenc, Wigner Jenő talán Gábor Dénes 
könnyed olvasmányaival kelsz és fekszel?

Esetleg a tudomány a szuperképességed? 

Megvan már az ötleted, hogy mivel vihetnéd előrébb a világot?

Akkor nem is kérdés, hogy itt a helyed az OTIO-n!

Beküldési határidő:
2023. november 27.

IFJÚ FELTALÁLÓK ÉS 

TUDÓSJELÖLTEK 

FIGYELEM!

Kattints ide 
és nevezz:

otio.hu/nevezes

Pályázzatok műszaki, természettudományi, környezetvédelmi, informatikai, valamint matematikai 
területről bármilyen innovatív alkotással, találmánnyal, kutató vagy fejlesztő, ill. tudományos munka 
eredményével, akár a határon túlról is. Első lépésként nincs szükség másra, csak egy frappáns tervre 
és az elhivatottságodra, hogy az ötletből később kézzel fogható eredményt érj el.

A versenyre egyénileg vagy kétfős csapatba szerveződve jelentkezhettek, ha 2003. szeptember 1. és 
2010. augusztus 31. között születtetek, és még nem kezdtétek meg felsőoktatási tanulmányaitokat. 

   A VERSENY TÁMOGATÓI:

  Médiatámogatók:

                              Nemzeti Tehetség Program | Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala | 
Magyar Tehetségsegítő Szervezetek Szövetsége | Kárpát-medencei Tehetségkutató Alapítvány 
 

  Főtámogató:   Támogató:

  Főtámogató: Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal támogatásával, az NKFI Alap

  Kiemelt támogató:

                               Magyar Suzuki Zrt. | B. Braun Medical Kft. | Richter Gedeon Vegyészeti Gyár Nyrt. | Magyar Tudományos Akadémia |  
Ericsson Magyarország Kft. | Egis Gyógyszergyár Zrt. | 77 Elektronika Műszeripari Kft. | Sanatmetal Kft.
 

  Jelentős támogató:

Klebelsberg Központ | Nemzeti Innovációs Ügynökség  Szakmai-stratégiai partner:

                              AUDI HUNGARIA Zrt. | MVM Energetika Zrt. 
 

  Kiemelt szponzor:

                  Innomed Medical Zrt. | BHE Bonn Hungary Elektronikai Kft. | Piatnik Budapest Kft.
 

  Támogató:
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Új sorozatot indít az Óbudai Társaskör Vi-
lágítótornyok címmel. Havi egy alkalom-
mal pódiumbeszélgetésre hívják a mű-
vészeti és tudományos élet jeles hazai 
egyéniségeit. Vendégségbe várják többek 
közt Csányi Vilmost, Szörényi Leventét, 
Rudolf Pétert és sok más, jól ismert ikont. 
Az estek moderátora Veiszer Alinda lesz.

Október 19-től már része a Társaskör programkíná-
latának a Világítótornyok pódiumbeszélgetés-soro-
zat. Az első eseményen két avantgárd költő és egy 
színművész, Ladik Katalin, Zalán Tibor és Fodor 
Tamás beszélget. A három művész sosem lépett még 
színpadra együtt, a közönség először lehet tanúja 
hármuk eszmecseréjének, verseken és aktualitáso-
kon keresztül, egy improvizációs esten. 

A második Világítótornyok-estét Veiszer Alinda 
vezeti. November 18-án Csányi Vilmos etológussal 
várják a  közönséget. Csányi Vilmos sokféle támá-
ban fogalmazta már meg rendkívül széleskörű vi-
lágképét. Az alábbi gondolatai irányadók lehetnek 
a Világítótornyok második estjéhez – az etológus 
szerint csak a technológia változott, az ember maga 
egy cseppet sem. „Mi magunk úgy gondoljuk, ge-
netikai örökség, hogy egy kicsi, kellemes közösség 
közepén ülünk, mindenki, mi is, elmondhatja véle-
ményét, és hamarosan kialakul a biztos alapokon 
álló, megdönthetetlen közösségi tudás, ami segít, 
ha betegek leszünk, eligazít a politikában és min-
den létező egyéb bajunkban. Egy kattintás, és ömlik 
a tudás az ölünkbe” – mondja, és hozzáteszi: ez nem 
egészen így van, sőt egészen nincs így! Az interne-
ten mindenki véleménye megjelenik, természetesen 
azoké is, akik értenek a vitatott dologhoz, meg azo-
ké is, akiknek nincs egyebük, csak a véleményük. 
Meg kell tanulnunk, hogy az interneten kialakuló 
közösségi tudás lassan jelenik meg. És ha már meg-
jelent, nem feltétlenül lesz bizonyítottan igaz, egye-
düli, elfogadott, mert kialakulását is vélemények 
kísérik.

Csányi Vilmos arról is kifejtette már a vélemé-
nyét, hogy a legtöbb embernek csak propaganda 
révén van módja képet kapni arról, mi történik 
a gazdaságban vagy a politikában, a színfalak 
mögé az embereknek csak egy szűk csoportja lát 
be. Azonban e fölött szemet huny mindenki, mert 
az emberek számára elfogadhatatlan lenne a rideg 
valóság, hogy egy olyan nagyobb egészhez tartoz-
nak, amit nemcsak cselekedeteikkel nem tudnak 
befolyásolni, de igazából tudomásuk sincs a valódi 
működéséről. A társasörben Veiszer Alinda kérdezi 
majd a az etológust.

Az Óbudai Társaskör a fiatalok megszólítását nem 
kizárólag fiatalok bevonásával képzeli el – az új 
sorozat a generációk találkozásáról is szól, ezúttal 
olyan művészek és tudósok beszélnek, akik korsza-
kokon át művelték a mesterségüket. A sorozatban 
különféle területről, a legkülönfélébb hitvallású 
gondolkodók szólalnak meg.

Világítótornyok Óbudán
Óbudai Társaskör – Jó kör. Jó helyen.

A középiskolai felvételire nem 
csak a gyermeknek kell ké-
szülnie, hanem a szülőnek is. 
Fontos, hogy a szülő tisztában 
legyen a felvételi eljárás legfon-
tosabb határidőivel és a hozzá-
juk kapcsolódó teendőkkel.

Ez különösen életbevágó a 6 és 8 osztályos 
gimnáziumba való jelentkezéskor, mert 
ilyenkor a határidők figyelése, a jelentke-
zéshez szükséges dokumentumok kitöltése, 
a jelentkezések lebonyolítása a szülő fela-
data. A 9. évfolyamra felvételizők esetén 
az adminisztráció nagy részét a gyermek 
általános iskolája végzi.

Tekintsük át, mik a legfontosabb hatá-
ridők, és ezekhez milyen teendők társulnak!

2023. október 20. A középfokú isko-
láknak eddig kell nyilvánosságra hozniuk 
felvételi tájékoztatójukat. A szülőknek ez-

zel nincsen teendőjük, de ettől az időponttól 
már lehet tervezni, hogy gyermekük melyik 
középiskolába, milyen szakra jelentkezzen.

2023. november 15. A Hivatal közzéte-
szi a központi írásbeli felvételi vizsgát szer-
vező gimnáziumok, intézmények jegyzékét.

2023.november 30. Eddig lehet jelent-

kezni a központi írásbeli felvételi vizsgára 
közvetlenül a vizsgát szervező intézmény-
nél (9. évfolyamra jelentkezők esetén is!). 
A tesztet csak egyszer, egy iskolában kell 
megírni, annak eredményét országszerte 
elfogadják. Fontos: a központi írásbeli vizs-
gára jelentkezés nem „váltja ki” vagy „he-
lyettesíti” a középfokú iskolákba történő 
jelentkezést, amelynek majd 2024. február 
21. lesz a határideje.Nem kell abban az isko-
lában írnia a gyermeknek a felvételit, aho-
va jelentkezik! Azt szoktuk javasolni, hogy 
olyan helyen írja, ahol a legkevesebb szo-

rongással tudja ezt megtenni – ismeri az is-
kolát, nem kell sokat utaznia, van barátja, 
akivel együtt mennek, stb.

2024. január 20. 10 óra Központi írás-
beli felvételi vizsga. 10 órától az első 45 
percben a magyar nyelvi felvételit, majd 15 
perc szünet után újabb háromnegyed órá-
ban a matek felvételit írják meg a gyerekek. 
Akik alapos ok miatt igazoltan nem tudtak 
ebben az időpontban reszt venni a vizsgán, 
pótlólag január 30-án 14 órakor írhatják azt 
meg.

2024. február 9. A tanulót eddig a ha-
táridőig kell tájékoztatni az írásbeli vizsga 
eredményéről. Az értékelő lapért be kell 
menni abba az iskolába, ahol a gyermek 
a felvételit írta. Ekkor lehet fénymásola-
tot kérni illetve lefényképezni a gyermek 
feladatlapjait. Ez nagyon fontos, mert ezu-
tán általában nagyon rövid határidőn belül 
(24-36 óra) lehet az eredmény módosítása 
ügyében fellebbezni. Ilyenkor következik 
a „pontvadászat”.

2024. február 21. A középiskolákba való 
jelentkezés határideje. 8. osztályosok esetén 
a gyermek iskolája továbbítja a jelentkezési 
lapokat a központi rendszerbe, viszont a hat- 
vagy nyolcosztályos gimnáziumokba jelent-
kezők az űrlapok kitöltését és benyújtását 
egyénileg intézik.

2024. március 4-től március 20-ig. 
Szóbeli felvételi vizsgák. A pontos időpon-
tokról a szülőket az iskola általában ema-
il-ben tájékoztatja, de vannak olyan iskolák, 
akik csak a honlapjukon teszik közzé a be-
osztásokat – erre figyelni kell!

2024. április 8-10. Ebben az időszakban 
lehet változtatni a megjelölt iskolák/tanul-
mányi területek sorrendjén.

2024. május 2. A diákok, a szülők 
és az általános iskolák megkapják a felvé-
telről vagy az elutasításról szóló határozatot 
a középiskoláktól. Ha felvették a tanulót, 
akkor ezzel lezárult a felvételi eljárás, már 
csak beiratkozni kell június végén az áhított 
középiskolába! 

Még egy fontos tipp! Már elindultak 
a középiskolákban a nyílt napok. Érdemes 
minél több helyre ellátogatni, mert sokkal 
árnyaltabb képet lehet kapni az iskola szel-
lemiségéről, miliőjéről, mint ha csak a hon-
lapokról tájékozódtok.

A középiskolai 
felvételi eljárás 
menete
Határidők és teendők – Boronyák Enikő 
tanulásmódszertani szakértő sorozata
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A vatikáni magyar kápolna be-
rendezése, a Dohány utcai zsi-
nagóga udvarán álló Mártírem-
lékmű, az óbudai Várakozók 
(„Esernyősök”) szoborcsoport, 
vagy a Károlyi Mihály-emlékmű 
– csak néhány alkotás azok kö-
zül, amelyek új megvilágításba 
kerülnek a Varga Imre Gyűjte-
mény centenáriumi kiállításán.

Eddig ismeretlen, a hagyatékból származó 
előtanulmányokat, látványterveket is bemu-
tatnak a Varga Imre Gyűjtemény jubileumi 
tárlatán. A Kossuth-díjas szobrász idén no-
vemberben lenne százéves, a kiállítást jeles 
évfordulóra időzítik.

Varga Imre a szocializmus korszakának 
egyik legtöbbet foglalkoztatott hivatalos 
művésze volt Magyarországon, több tucat-
nyi köztéri politikai emlékmű, történelmi 
személyiségek és ismert művészek portréi, 
valamint zsánerszobrok szobrásza.  Stílusát 
dekoratív modern és posztmodern stílusként 

határozhatjuk meg. Jellemzői az ironikus 
szemlélet, a klasszikus monumentalista 
köztéri szobrászat eszköztárának újraértel-
mezése. Alakjai a korábbi politikai emlék-
mű szobrászat figuráinak merev pózából ki-
mozdulva gyakran hétköznapi testtartásban 
jelennek meg.

A gyűjtemény nagy számban tartalmaz-
za Varga Imre köztéri szobrainak 1:1 mé-
retű, bronzból készült másolatait (Például 
Derkovits, Radnóti, Móricz, Professzor, 
A tűnő idő) és kismintáit, valamint kisp-
lasztika-változatait. Ez egyben a kiállítás 
különlegessége is, ahol a látogató közelről is 
megszemlélheti a köztéri elhelyezésükben 
nem mindig megközelíthető szobrokat.

 A Varga Imre Gyűjtemény a korábban 
önálló, jelenleg a 2011 óta a Budapesti Tör-
téneti Múzeum tagintézményeként műkö-
dő Budapest Galériához tartozik. A gyűj-
temény műtárgy anyaga a Magyar Állam 
(Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.) tulaj-
dona, kezelője a BTM Budapest Galéria.

A jubileumi tárlathoz 
kapcsolódó programok
l November 3-án, pénteken 16.00 órától 

ingyenes tárlatvezetés tartanak a jubi-
leumi kiállításon. Helyszín: Varga Imre 
Gyűjtemény, 1033, Bp. Laktanya u. 7.

l November 4-én, szombaton, 10 és 13 óra 
között Esernyősök címmel alkotónapra 
kerül sor. Óbuda főterének sarkán négy 
esernyős hölgy várakozik. Vajon kik le-
hetnek ők? Mi járhat a fejükben? Hová 
mehetnek, mit csinálhatnak éppen? Var-
ga Imre Várakozók című szoborcsoport-
ja a Gyűjtemény közvetlen közelében 

a Szindbád téren található, kisméretű 
tervváltozata a kiállítás része. Az Eser-
nyősökkel együtt az ősz beköltözik a ki-
állítótérbe, és különféle színes játékok, 
alkotási lehetőségek várják a látogató-
kat. A program korhatár nélkül ingye-
nes. Helyszín: Varga Imre Gyűjtemény, 
1033, Bp. Laktanya u. 7.

l November 4-én, szombaton, 11.30-tól 
– Flashmobot tartanak a Várakozók szo-
borcsoportjánál a Szindbád téren. Varga 
Imre Várakozók című szoborcsoportját 
a legtöbben Esernyősök címen emle-
getik. A szombati alkotónap részeként 
az érdeklődők és az arra járók mind 
esernyős szobrokká válhatnak Óbuda Fő 
terének sarkán. A program korhatár nél-
kül ingyenes. A szervezők kérik, hogy 
mindenki hozzon magával egy esernyőt! 
Helyszín: 1033, Bp. Szindbád tér

l November 4-én, szombaton, 16 órától 
ingyenes tárlatvezetést tartanak a ju-
bileumi kiállításon. A részvétel ingye-
nes. Helyszín: Varga Imre Gyűjtemény, 
1033, Bp. Laktanya u. 7.

Százéves lenne  
a Kossuth-díjas szobrász

Jubileumi tárlat a Varga Imre-gyűjteményben

Budapest idén ünnepli fennállásának 150. évfordulóját. 
A Lumina Park Palatinus október 19-től felejthetetlen időuta-
zásra invitál a főváros egyedülálló történelmében. November 
10-én pedig megnyit a Rómain a Lumina Christmas Park is.

Miközben végigjárhatók a történelmi Budapest legfontosabb korszakai, 
megismerhetik a város rejtélyeit és legfontosabb mérföldköveit. A Lumina 
Park Palatinus minden állomása a város történetének egy-egy kiemelkedő 
időszakát meséli el – Aquincumtól a fergeteges 1920-as éveken át egészen 
a lázadó rock korszakig.

A fényparkban olyan neves történelmi alkotások és korszakalkotó ese-
mények kelnek életre, mint a világhírű Aranycsapat, a fényben úszó Parla-
ment vagy a nagysikerű Pál utcai fiúk. Felidézik a Rubik-kocka megalkotá-
sának történetét, a magyar filmművészet aranykorát, háttérben az ikonikus 
„Gyöngyhajú lánnyal”.Az utazás végén pedig kiderül, hogy mi a jövő váro-
sáról alkotott víziója az alkotóknak.

Az első budapesti fénypark sikerét tapasztalva ebben az évben megnyit 
a Lumina Christmas Park is, igazi karácsonyi hangulatot varázsolva a Ró-
mai fürdő 7 hektáros parkjába. Mintegy 1 kilométeres sétával bejárható 
majd a mesés Christmas Village, ahol lesz karácsonyi posta, ajándékgyár 
és manók műhelye, jégvilág és északi fények, rénszarvas ösvény, karácsony-
fa erdő, és a Mikulás is minden nap odalátogat. A Lumina Christmas Buda-
pest 2023. november 10-től 2024. január 15-ig látogatható majd sötétedéstől 
21 óráig.

Az Országos Könyvtári Napok programsorozat keretében 
a grafikák, illusztrációk kedvelőinek ajánljuk Mózer Erzsébet 
Munkácsy- és Horváth Endre-díjas grafikusművész  Mesélő 
képek című kiállítását.A kiállításon a nemzetközi hírnévre 
szert tett grafikusművésznő gyerekversekhez és mesékhez ké-
szített illusztrációi tekinthetők meg 2023. október 2. és novem-
ber 30. között, a könyvtár nyitvatartási idejében.Örökségünk 
Budapest címmel látható a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 
vándorkiállítása a városegyesítés 150. évfordulójának tiszte-
letére. Pest, Buda és Óbuda egyesítésének jubileumára a Fővá-
rosi Szabó Ervin Könyvtár munkatársai gazdagon illusztrált, 
pop up vándorkiállítást állítottak össze, mely huszonegy nagy-
méretű tablóból áll, a változatos képi anyagot rövid, közérthe-
tő szöveges magyarázatok kísérik. A kiállítás középiskolásai 
történelemóra vagy egyéb csoportos iskolai alkalom céljaira is 
jól felhasználható. A város egyes szegleteinek egykori és mai 
látványait a látogatók azonnal össze is vethetik az e célra ké-
szült, telefonjukon QR-kóddal lehívható internetes felületen.

A kiállítás 2023. október 2. és 31. között tekinthető meg 
a könyvtár nyitvatartási idejében.

Hamarosan 
fényárban 
sétálunk

Nyit a Lumina Park Palatinus, de nyit 
a Rómain a Lumina Christmas Park is

Óbuda beköltözik a könyvtárba
Októberi kiállítások a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtárban

fotó: Juhász G. Tamás

fotó: Ruska Judit

fotó: Varga család
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Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat Képviselőtes-
tülete 2003-ban Óbuda 
Kultúrájáért Díjat alapított, 
melynek odaítélését és át-
adását rendeletben szabá-
lyozta

„AZ ÓBUDA KULTÚRÁJÁ-
ÉRT DÍJ ADOMÁNYOZHATÓ 
OLYAN KIMAGASLÓ TELJESÍT-
MÉNYÉRT VAGY ÉLETMŰÉRT,
AMELY HOZZÁJÁRUL ÓBU-
DA-BÉKÁSMEGYER KULTU-
RÁLIS ÉLETÉNEK FEJLŐDÉ-
SÉHEZ.”

Az elismerés adományozásá-
ról a polgármester javaslata 
alapján a Képviselő-testület 
december 20-áig dönt, me-
lyet a nyilvánosan meghirde-
tett, és beérkezett javaslatok 
alapján – a Civil, Ifjúsági, Kul-
turális, Oktatási, Nemzetiségi 
és Turisztikai Bizottság véle-
ményének figyelembe véte-

lével – hoz meg. Az elismerés 
csak természetes személy ré-
szére adományozható évente 
egy alkalommal.

Az Óbuda Kultúrájáért Díjjal:
- gravírozott ezüst érem „Óbu-
da Kultúrájáért Díj” felirattal,
- díszoklevél és
- bruttó 300.000,- Ft összegű 
pénzjutalom jár.

A díj a Magyar Kultúra Napján 
(január 22.) kerül átadásra.

A díj odaítélése végett a javas-
latokat írásban, rövid indoklás-
sal együtt várjuk az obuda.hu 
honlapon található „Javaslat 
elismerés adományozására” 
és a „Nyilatkozat” lapok kitöl-
tésével. Javaslatot tehet III. 
kerületi állandó lakhellyel ren-
delkező nagykorú személy, III. 
kerületi székhellyel rendelke-
ző civil szervezet, Óbuda-Bé-
kásmegyer Díszpolgára, illet-

ve a Képviselő-testület tagja. 
A javaslatokat zárt borítékban 
a polgármesternek címezve, 
Budapest Főváros III. Kerület, 
Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat Polgármesteri Hiva-
tala, Köznevelési és Kulturális 
Főosztályának címére postai 
(1033 Budapest, Fő tér 4.) vagy 
elektronikus úton (csepanyi.
andrea@obuda.hu) „Javaslat 
Óbuda Kultúrájáért Díj ado-
mányozására” megjelöléssel 
2023. november 15-ig kérjük 
eljuttatni.

A felhívás közzététele 
az önkormányzat honlapján 
és az Óbuda Újságban folya-
matosan történik. Bővebb 
információ Csépányi Andrea 
kulturális és turisztikai re-
ferensnél kérhető (tel: 437-
8553, e-mail: csepanyi.and-
rea@obuda.hu).

BURSA HUNGARICA 
ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT

Budapest Főváros III. Kerület 
Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat a Kulturális és Innová-
ciós  Minisztériummal együtt-
működve, nyílt pályázat 
keretében meghirdeti a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázatot 
a felsőoktatási hallgatók számá-
ra a 2023/2024. tanév második 
és a 2024/2025. tanév első félévé-
re vonatkozóan (BURSA-2024A), 
illetve a felsőoktatási tanulmá-
nyokat kezdeni kívánó fiatalok 
számára. (BURSA-2024B)

A pályázat benyújtásának 
határideje:  
2023. november 3.

Az „A” típusú pályázatra azok 

az önkormányzat területén állan-
dó lakóhellyel rendelkező, hátrá-
nyos szociális helyzetű hallgatók 
jelentkezhetnek, akik felsőoktatási 
intézményben (felsőoktatási hall-
gatói jogviszony keretében) teljes 
idejű (nappali munkarend), alapfo-
kozatot és szakképzettséget ered-
ményező alapképzésben, mes-
terfokozatot és szakképzettséget 
eredményező mesterképzésben, 
osztatlan képzésben vagy felsőok-
tatási szakképzésben folytatják ta-
nulmányaikat.

A „B” típusú pályázatra azok az ön-

kormányzat területén állandó la-
kóhellyel rendelkező, hátrányos 

szociális helyzetű (a 2023/2024-es 
tanévben utolsó éves, érettségi 
előtt álló középiskolás, illetve fel-
sőfokú végzettséggel nem rendel-
kező, felsőoktatási intézménybe 
felvételt még nem nyert, érettsé-
gizett) pályázók jelentkezhetnek, 
akik a 2024/2025. tanévtől kezdő-
dően felsőoktatási intézményben 
teljes idejű nappali tagozatos alap-
képzésben, osztatlan képzésben 
vagy felsőoktatási szakképzésben 
kívánnak részt venni.

A pályázat kötelező mellékletei:
„A” típusú pályázat esetén: hallga-
tói jogviszony-igazolás
Igazolás a pályázó és a pályázóval 
egy háztartásban élők egy főre 
jutó havi nettó jövedelméről. (A pá-
lyázat benyújtását megelőző há-
rom hónapról.) 
Az egy főre jutó havi nettó jövede-
lem összege nem haladhatja meg 
a mindenkori bruttó minimálbér 
60%-át. (139.200,-Ft)
Testvér(ek): diákigazolvány(ok) hi-
teles másolata
Lakcím hitelt érdemlő igazolása
Rövid irat a pályázó szociális körül-
ményeiről (600-1200 karakter)
Tartósan beteg/fogyatékossággal 
élő pályázó esetén szakorvosi iga-
zolás másolata

A pályázat benyújtásának módja  
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hun-
garica Elektronikus Pályázatkeze-
lési és Együttműködési Rendszeré-

ben (a továbbiakban: EPER-Bursa 
rendszer) egyszeri pályázói regiszt-
ráció szükséges, amelynek elérése:
https://bursa.emet.hu/paly/paly-
belep.aspx  

A személyes és pályázati adatok 
feltöltését követően a pályázati űr-
lapot kinyomtatva és aláírva, Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat 
Ügyfélszolgálati Irodáján kell be-
nyújtani a kötelező mellékletekkel 
együtt. 

Cím: 
1033 Budapest, Harrer Pál utca 2.

Nyitva tartás:
Hétfő 14 – 18 óráig
Kedd: nincs
Szerda 8 – 12 óráig
Csütörtök 14 – 18 óráig
Péntek 8 – 12 óráig

További információ az Önkor-
mányzat honlapján (www.obu-
da.hu), az Emberi Erőforrás Tá-
mogatáskezelő honlapján (www.
emet.gov.hu) található illetve 
az önkormányzat Köznevelési 
és Kulturális Főosztályán kapha-
tó a 437-8614-es telefonszámon 
(Szathuryné Ruszthi Nóra).

ÓBUDA KULTÚRÁJÁÉRT DÍJ 2024. 
ÉVI ADOMÁNYOZÁSÁRA

FELHÍVÁSHIRDETÉS
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Október 20. péntek 16.30 Aprók tánca a Kolompos Együttessel
Október 20. péntek 18.00 Pszichológiai előadás - A kiégés (Ingyenes.)
Október 22. szombat 18.00 Király Linda és a Studio11 Ensemble koncertje 
A nemzetközi szinten is ismert énekesnő és dalszerző, Király Linda és az együttes évtizedeken  és műfajokon átívelő zenei kalandozásra invitáltja a közönséget. Ezen az előadáson 
a legkülönbözőbb korok és stílusok zenéi csendülnek fel, mintha egy rádiókészülék állomáskereső gombját tekergetnénk. Az 1963-ban alakult Studio11 Ensemble zenekar 60 éves 
története során meghatározó részese volt a magyar könnyűzenei életnek.  Műsoridő: 70 perc  Jegyár: 2800 Ft
Október 27. péntek 17.00 Színházi kulisszák mögött – A 20. század színházi botrányai (Ingyenes.)
November 3. péntek 18.00 – Békási mozi esték - A titokzatos nő
November 4. szombat 11.00 – Szombati meseszínház – Frakk a macskák réme – Pesti Művész Színház

Október 20. péntek 18.00 A magyar festészet napja kiállítás
Október 24. kedd 14.00 Óbudai szenior akadémia - Sulyok Tamás: Digitális megoldások időskorban
Október 28. szombat 9.00–13.00  Babaruhabörze
Október 29. vasárnap 17.00-21.00 Sirtos görög táncház 
November 4. szombat 9.00 Mr. Bliszter modell börze & retro trafik
Egy kivételes rendezvény, amely a felnőtteknek híd a gyerekkorukhoz, a gyerekeknek egy izgalmas program az internet nélküli játékok világába. Keresd meg és vidd haza elveszett 
vagy megkopott régi játékaid!  Havonta egy gyereknap mindenkinek jár, mert “Akit az Istenek szeretnek, örökre meghagyják gyereknek”
A belépés a látogatók részére ingyenes. 
November 5. vasárnap 17.00  Sirtos görög táncház

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

Október 29. vasárnap 10.00 Csillaghegyi Matiné: A szeleburdi család (1981) 
November 3. péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!
A foglalkozásokat vezeti: Paár Julcsi – énekes, okleveles zeneterapeuta; Csiki Gergely – néptáncpedagógus.  
Muzsikálnak: Csernók Klára – hegedű; Könczei Bálint – brácsa; Bognár András – nagybőgő Jegyár: 1200 Ft
November 3. péntek 17.00 Táncház a Göncöl Néptáncegyüttessel! (Ingyenes.)
November 4. szombat 10.00 Mesés hétvégék (Ingyenes.)
November 4. szombat 10.00 Tiffany workshop

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

Október 21. szombat 19.00 A Gálvölgyi 75
Október 27. péntek 19.00 Szeressük egymást, gyerekek!
Fesztbaum Béla, a Vígszínház Jászai Mari–díjas színművészének Seress Rezső-estje
Füstös, pesti kiskocsma, a sarokban öreg pianínó, mellette egy legendás előadó. Az est főszereplője a  különös sorsú magyar világsláger, a Szomorú vasárnap szerzője, Seress 
Rezső. Egyedi humora és dalainak keserédes melankóliája lett a védjegye; egyszerre idézik a ’30-as, ’40-es évek mozgalmas, tragikus pillanatait, és válnak azóta is mindenkor 
aktuális szívüggyé, vigasztalóvá, útitárssá. Fél kézzel pötyögve, rekedtes hangján adta elő számait, melyek egytől egyig igazi slágerré váltak: Fizetek, főúr; Csak átutazó vagyok itt a 
Földön; Szeressük egymást, gyerekek; Hiába van palotád Budán.  Az est kb. 80 perc, egy részben. Jegyár: 2900 Ft
Az előadás a Budapest 150 emlékév részeként, a Fővárosi Önkormányzat és a Budapesti Művelődési Központ anyagi támogatásával valósul meg.
November 3. péntek 18.00 Wild-Zentai Mariann: Lelkigyakorlat kiállítás (Ingyenes.)
November 4. szombat 16.00 Boribon cicája

Időszaki kiállítások:
2023. augusztus 23. – október 27. Szárnyalás-Vol-Flight. Reigl Judit figurális festészete
A Kiscelli Múzeum–Fővárosi Képtár tárlata a berlini Neue Nationalgalerie és a budapesti Szépművészeti 
Múzeum kiállításait köti össze: míg az előző a művész legismertebb alkotói korszakát tekinti át, 
az utóbbi Reigl munkásságának első és utolsó éveiből válogat. Kurátor: Gát János, Cserba Júlia,  
Róka Enikő
2023. május 10. – november 5. Ki a raktárból! 2. – Árnyékban. Női alkotók művei a Fővárosi Képtár gyűjteményében 1900-1950
A kiállításon huszonhét női alkotó közel száz műve szerepel. Közülük sokak neve ismeretlen lehet a mai látogató számára, holott egész életüket a művészetnek szentelték.  
Kurátor: Molnárné Aczél Eszter
2023. május 23. – október 29. Nyugati tér - Kapu a városra
A tér történetét csak úgy tudjuk megérteni, ha az itt találkozó különböző városrészek múltjába is belekóstolunk. Kurátor: Maczó Balázs
2023. június 24. – 2024. január 14. A jólfésültség története – Fodrászipari forradalom Budapesten
Arra keressük a választ, mik voltak a fodrászipar fejlődésének főbb mozgatórugói, állomásai, kik voltak meghatározó szereplői. Kurátor: Szabó Zsuzsanna

KISCELLI MÚZEUM
1037 Budapest, Kiscelli utca 108.
Tel: +36 1 388 8560 www.kiscellimuzeum.hu 
kapcsolat@kiscellimuzeum.hu

A Goldberger…
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS:
2023. szeptember 15. – november 19.  Textillel-fával: kortárs magyar kárpitosbútorok
(Fabunio - Magyar Bútor és Faipari Szövetség)
PROGRAMOK:
2023. október 21., szombat 10:00 – 16:00 Készítsd el saját, egyedi lámpabúrádat! - workshop a Fabunioval
Ára: 8000 Ft/fő (magában foglalja az összes felhasznált alapanyagot is) A helyek száma korlátozott (max. 8 fő). Regisztráció: rokanfonni@gmail.com
2023. október 27., péntek 16:00 - 18:00 Fabunio x Goldberger Textilipari Gyűjtemény: Közös szálakon – tárlatvezetés
Hallottatok már olyanról, hogy nemszőtt textília? Hogyan segíthetett egy szövőgép működési mechanizmusa a számítógépek megtervezésében? Hogyan kapcsolódnak össze 
különböző anyagok, hogy egy ülési funkciót töltsenek be? Egy, a 19. századból származó jacquard gépen magyarázzuk el a textilkészítés ezen módját, majd kortárs magyar 
designerek bútorain vizsgálhatjuk meg, hogyan használják fel a textileket a kárpitosok.  A tárlatvezetést tartják: Koós Daniella és Söptei Eszter
A tárlatvezetés a Goldberger recepciójáról indul, időtartama kb. 2 óra. Max. létszám: 20 fő. Jelentkezéshez részletek a Goldberger honlapján és Facebook oldalán.

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2024.10.13-től: Egy valódi székesfővárosi polgár – Marton Alajos norinbergiáru kereskedő
pályaképe
2023.11.26-ig: „Ha a tárgyak mesélni tudnának…” – A 250 éves BÁV
2024.04.21-ig: Menzán innen – Menzán túl – Titkok, tények, távlatok az iskolai közétkeztetésben
PROGRAMOK
2023. október 24., kedd, 19:00 Borvirág Borklub Regisztráció: bacchus.studio@gmail.com; +36 30 954 9147. Belépő: 3.500 Ft
2023. október 25., szerda, 16:45 MŐF: Tudni illik, hogy illik… Regisztráció muzeumpedagogia.mkvm@gmail.com; múzeumi belépőjegy + 500 Ft-os programjegy
2023. október 27., péntek, péntek, 15:00-18:00 MŐF: Rendhagyó vezetés és önismereti műhely a BÁV kiállításban Regisztráció: muzeumpedagogia.mkvm@gmail.com; 
múzeumi belépő + 1000 Ft-os programjegy
2023. október 28., szombat, 19:00 Quattro per Tutti (Saxophone Quartet) koncert Belépő: elővételben, online: 2.000 Ft, korlátozott számban a helyszínen: 2.500 Ft
2023. november 2., csütörtök, 19:30 Bohém-klub Belépő: 2.500 Ft

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM
1036 Budapest, Korona tér 1. 
+36 1 375 6249 • mkvm@mkvm.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10:00-18:00
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ÓKORI SÉTÁK BUDAPESTEN 2023. október 25., 16.45-17.45
Sétasorozatunk utolsó részében az ókori hitvilággal, a római korban Óbudán tisztelt istenekkel 
ismerkedhetnek meg a résztvevők. A programon való részvétel előzetes regisztrációhoz 
(regisztracio@aquincum.hu) és programjegy váltásához kötött.
ÚJRAHASZNOSÍTÁS WORKSHOP 2023. október 28., 14.00-16.00
Az egy-egy órás kézműves foglalkozások során újra hasznosítható tárgyakból készítünk 
ékszereket, hisz a kávéskapszula nem vész el, csak átalakul. A programon való részvétel
előzetes regisztrációhoz (regisztracio@aquincum.hu) és programjegy váltásához kötött.
SAMHAIN – KELTA HALLOWEEN 2023. október 31., 16:00-23:00
Az aquincumi Samhain a kelta hagyományokhoz kapcsolódó kézműves foglalkozásokkal, mesemondással és számos izgalmas ismeretterjesztő programmal vár minden 
érdeklődőt! Október 31-én a múzeum 15:00 órától látogatható. A belépés III. kerületi állandó lakcímmel rendelkező lakosok számára ingyenes.
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
FELTÁRVA! …AVAGY MÉG MINDIG VAN ÚJ A FÖLD ALATT  2023. december 31-ig 
H.A.S. – HÁROMFOGÁSOS GYOMORTÖRTÉNELEM  2023. október 31-ig 
LEGYÉL TE IS AZ ÓKOR MÉRNÖKE!  2023. október 31-ig

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁSOK:
Óbuda - egy város három arca
Játék a városban – Budapest egyetlen állandó játéktörténeti kiállítása
Templomok a talpunk alatt
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS:
2023. május 6. – 2024. április 30. Harrer Pál és Óbuda szerepe a városegyesítésben
PROGRAMOK:
2023. október 26., csütörtök 16:30 - 17:30 Pincetúra – kicsit másképp - tárlatvezetés a föld alatt
Földfelszín alá vezető programunk során látogatóink nem csupán az egykori Szűz Mária és Szent Péter templom történetét ismerhetik meg, hanem a 11-14. században Óbudán 
működő királyi, királynéi központot és Piast (Lokietek) Erzsébet királyné mecénási tevékenységét is. A tárlatvezetés ingyenes, az Óbudai Múzeum recepciójáról indul. Max. 15 fő. 
Jelentkezéshez részletek az Óbudai Múzeum honlapján és FB oldalán.
2023. november 02., csütörtök 17:00 - 18:00 Kalandozás a babakonyhák világában - tematikus tárlatvezetés a játékkiállításban
Nyomon követjük a 20. századi babaházak és -konyhák változásait, és azt is megnézzük, mi rotyogott a fazékban a különböző korszakokban. A tárlatvezetés ingyenes, az Óbudai
Múzeum recepciójáról indul. Max. létszám: 20 fő. Jelentkezéshez részletek az Óbudai Múzeum honlapján és FB oldalán

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. (bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel.: 1/250-1020
E-mail: info@obudaimuzeum.hu,
www.obudaimuzeum.hu,
https://www.facebook.com/obudai.muzeum
Nyitvatartás: kedd-vasárnap: 10.00-18.00

Zeneszerzőportrék: Dohnányi HUN - 2023. november 4. 16.00 és 19:30
Budapest Music Center, Koncertterem
Dohnányi Pastorale egy magyar karácsonyi dalra
Dohnányi Ruralia Hungarica – válogatás, op. 32a
Dohnányi C-dúr szextett klarinétra, vadászkürtre, hegedűre, brácsára, csellóra és zongorára, op. 37
Nemcsak Bartók és Kodály, de még a náluk idősebb és konzervatívabb Dohnányi is egy időben hatása 
alá került a fiatalok új szenvedélyének, a népi zenének. Jó néhány kompozíció jelzi a szerző hazafelé 
fordulását, és a maga invenciózus módján nagyszerűen ötvözte a magyar vagy magyaros dallamokat 
az általa mesteri fokon űzött nagyromantikával.
Házigazda: Eckhart Gábor.  Hegedű: Bodor János. Zongora: Csabay Domonkos. Cselló: Vámos Katalin. 
Kürt: Csabay László Vilmos. Klarinét: Katrin Mátyás

DANUBIA ZENEKAR

Közös Fonal - Hímzőkör -2023. október 24. 17.00 
Hímezzünk együtt, miközben megosztjuktudásunkat egy jó hangulatú társaságban. 
Az októberi téma: őszi színek és minták modern és/vagy keresztszemes hímzéssel.  Az alapanyagokat biztosítjuk, a program ingyenes. 
Dinós Móka Műhely- 2023. október 27. 17:00 
Készíts a dinókkal kapcsolatos kiegészítőket, játékokat kreatív családi műhelyünkben! Az elkészítésben Milner Angéla foglalkozásvezető segít. Az alapanyagokat biztosítjuk,  
magaddal csak a jókedved hozd! Ajánlott korosztály: 5-10 éves korig. A program ingyenes.

Ezüst Bagoly olvasókör – 2023. október 20. 17.00 
Ha szívesen beszélgetne olvasmányélményeiről vagy kíváncsi rá, mások mit olvasnak, várjuk 
olvasókörünk következő ülésén. Az októberi beszélgetés témája: A klasszikus Petőfi Sándor, avagy amit 
az iskolában tanultunk, kedvenc és legismertebb versei. 
Horgolda: Horgolt tölgymakk – 2023. október 25. 17.00 
Várjuk a horgolni vágyó érdeklődőket, kezdőket és haladókat egyaránt! Az októberi alkalommal horgolt tölgymakkot készítünk. 
Klímakertész: Madáretető készítése – 2023. október 27. 17.00 
Milyen háztartási hulladék alkalmas arra, hogy madáretetőt készítsünk belőle? Hogyan használjuk fel okosan az otthonunkban keletkezett „szemetet”, fenntarthatóvá téve ezzel 
szűkebb környezetünket? A gyakorlati bemutatóval egybekötött foglalkozáson bárki elsajátíthatja a hasznos ismereteket és elkészítheti saját madáretetőjét. A Klímakertész 
programsorozat a Békási Klímakör együttműködésével valósul meg. A foglalkozást vezeti: Varga Judit és Orosz Oszkár. 
Társasjáték klub – 2023. november 3. 17.00 
Ha unalmas a péntek délután, dobd fel egy társasjátékkal! Gyere el hozzánk, válassz a játékok közül, mi pedig segítünk a szabályok gyors megismerésében, sőt, ha kéred, fortélyokat is 
mutatunk! Hozd a barátaidat, a családodat vagy a szomszédokat és készüljetek jó kedvvel a hétvégére!  A programok ingyenesek.

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

Október 24. 19:00 - Páskándi Géza: A vigéc - zord bohózat
Október 25. 19:00 - Páskándi Géza: A vigéc - zord bohózat
Október 30. 19:00 - Weöres Sándor műve nyomán:  A holdbeli csónakos - kalandos játék
Belépődíj: 3800 Ft. A gyerekelőadásokra 2300 Ft, családi jegy a gyerekelőadásokra (min. 3 fő) 1800 Ft/fő.
Csoportos jelentkezés esetén pedagógusok számára díjmentes kísérőjegyet biztosítunk. Támogatói jegy: 6000 Ft Jegyfoglalás: terszinhaz@gmail.com, +36303919765,  
amely a helyszínen bankkártyával vagy készpénzben fizetendő. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

TÉRSZÍNHÁZ 
1033 Budapest, Fő tér 1. Zichy-kastély 
 +36-1388-4310
www.terszinhaz.hu

2023. október 21., szombat 10:00 – 13:00  ABSZTRAKT BUDAPEST – egy város lenyomata 
Grafikai workshop és családi nap a Kassák Múzeumban 
Budapest 150. születésnapját ünnepli idén ősszel. Papír-műhelyünkben városi tájképet alkotunk Thury Lili grafikus vezetésével és egy izgalmas grafikai technikával, a kollográfiával
is megismerkedünk. Rövid óbudai sétánkon megfigyeljük az Óbudai Fő tér és a Zichy-kastély közvetlen környezetét, ahol absztrakt formákat és jellemző színeket keresünk, 
majd múzeumi műhelyünkben elkészítjük papírmetszetünket. Nem kell hozzá extra kézügyesség csak egy kis figyelem és kitartás!  Az elkészült óbudai látképekből pop-up 
kiállítást rögtönzünk, de az alkotásokat a résztvevők utána természetesen hazavihetik!  Workshopunk a Múzeumok Őszi Fesztiváljának, “Múzeumi szünetelő” programja.  
2023. október 28., szombat 18:00 – 22:00 FINISSZÁZS – kurátori tárlatvezetés és koncert performansz
Igor & Ivan Buharov: & Minket anarchistákat nem nyugtalanítanak morálgiliszták & című időszaki kiállításunkban. A programváltoztatás jogát fenntartjuk. 
Regisztráció: kassakmuzeum@pim.hu

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu
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2023. OKTÓBER 27-28. (PÉNTEK, SZOMBAT) 
8:00–17:00 óráig, illetve A KÉSZLET EREJÉIG.
300 FORINT / 20 KG

Az akció helyszínei:      
• a Csobánka téri szakrendelő mögötti parkoló
• Kelta utca 5. – az Óbudai Családi Tanácsadó és 

Gyermekvédelmi Központ előtti terület
• Mátyás király út 13–15. – Csillaghegyi  

Közösségi Ház
• Pók utca 1. – a városüzemeltetés telephelye
 (bejárat a Városfal utca felől)
• Szérűskert utca 39. – a Szérűskert Idősek Klubja 

előtti terület
• a Gyenes utcai parkoló
• a Raktár utca és a Vihar utca közötti parkoló
• a Mókus utca és a Tanuló utca közötti terület
  
Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat Szociális, Egészségügyi 
és Lakásügyi Bizottságának 451/2023. (VI. 27.) 
határozata a kedvezményes burgonyavásárlási 
akcióban a jogosultak körét az alábbiak szerint 
határozza meg:
1) a kerületben bejelentett lakóhellyel rendelkező 
havi 200 000 Ft, vagy ez alatti nyugdíjban része-
sülő nyugdíjasok,
2) a kerületben bejelentett lakóhellyel rendelkező 
magasabb összegű családi pótlékban részesülő 
(az 5/2003. (II. 19.) ESzCsM rendeletben meghatá-
rozottak szerint) családok 180 000 Ft/fő jövede-
lemhatárig (családonként 20 kg burgonya),
3) az Önkormányzat, illetve a kerületi (járási)  
Kormányhivatal által megállapított

– aktív korúak ellátásában (foglalkoztatást  
helyettesítő támogatás, ill. egészségkárosodási és 
gyermekfelügyeleti támogatás),
– időskorúak járadékában,
– gyermekek otthongondozási díjában,
– ápolási díjban,
– települési támogatáson belül: óbudai betegápo-
lási díjban, ill. óbudai jövedelempótló támogatás-
ban részesülő,
– közfoglalkoztatásban résztvevő személyek, 
továbbá
– a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre 
jogosult családok (családonként 20 kg burgonya).

Kérjük a jogosultakat, hogy lehetőség szerint 
a lakóhelyükhöz legközelebb eső osztóhelyet 
keressék fel.

A jogosultságnak több ponton való megfelelőség 
esetén is csak az alapjuttatásra jogosult az 
igénybevevő.

KEDVEZMÉNYES 
BURGONYAVÁSÁRLÁSI AKCIÓ

A jogosultságot minden esetben igazolni  
szükséges! Az igazságosabb elosztás érdekében, 
valamint a készlet szűkössége miatt kérjük a  
fentiek betartását. A visszaélések elkerüléséért  
a lakcímkártyák sorszámát az akció időtartamáig 
rögzítjük. A kiszolgálás érkezési sorrendben  
történik. Köszönjük megértésüket.  

dr. Kiss László
polgármester

300
Forint 
20 kg

Burgonya2023_190x272.indd   1Burgonya2023_190x272.indd   1 2023. 10. 02.   13:242023. 10. 02.   13:24

-

KEDVEZMÉNYES
ALMAVÁSÁRLÁSI AKCIÓ

ÚJRA!

A legfinomabb magyar almák hazájából, 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyéből 
érkező gyümölcsök kedvezményes
vásárát hirdetjük meg a III. kerület lakosai 
számára, idén először kiváló minőségű 
magyar méz rendelésére is lehetőség van. 
A kedvezményes almavásárra 2023. 
november 18-án, szombaton kerül sor 
a III. kerület két pontján. Az akcióban 
való részvételhez előzetes rendelés 
leadása szükséges.

A kedvezményes almavásár 
helyszínei és időpontjai:

- a Mókus utca és a Tanuló utca közötti 
területen 8 és 11 óra között,

- a Csobánka téri szakrendelő mögötti 
parkolóban 14 és 17 óra között

Előzetes rendelés nélkül csak a KÉSZLET 
EREJÉIG lehet vásárolni a Mókus utcai 
átvételi ponton 10.30 és 11 óra között, a 
Csobánka téri átvételi ponton 16.30 és 
17 óra között.

A vásár során 8 almafajtából és 4 
mézfajtából választhatnak az érdeklődők. 
Az almákat kimérten, 7 kg-os egységcso-
magokban lehet megvásárolni. 

Újdonság, hogy az almákat idén már 
környezetbarát ökotáskába csomagoljuk, 
amit térítésmentesen biztosítunk. 
A méz 1 kg-os üvegekben érkezik. 

Választható almafajták:

1. Golden
2. Idared
3. Red Jonaprince
4. Fujion
5. Red Delicious 
6. Gála
7. Granny Smith
8. Modi

Egy-egy almafajtából a legkisebb vásárol-
ható mennyiség: egy ökotáska (7kg), 
melynek ára egységesen 2750 Ft/táska. 

Választható mézfajták: 

1. Napraforgó, 1 kg, 2000 Ft
2. Repce, 1 kg, 2000 Ft
3. Akác, 1kg 3000 Ft
4. Hárs, 1 kg 3000 Ft

A megrendelt almát a vásár idején a 
helyszínen készpénzzel vagy kártyával, a 
mézet készpénzzel lehet kifizetni.

NOVEMBER 18.

Rendelést leadni az obuda.hu/akcio 
oldalon, az önkormányzat rendelési 
felületén regisztráció vagy bejelent-
kezés után lehet, november 10-ig. 
A rendelés akkor volt sikeres, ha a 
visszaigazoló email megérkezett.
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Festést, mázolást, burkolást vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 

Bútormozgatással takarítással. Tel.: 06 
30 422 1739

l
Bélyeget, papír-, fémpénzeket, festmé-
nyeket és egyéb régiséget vásárolunk, 
árverésre átveszünk. VI. Andrássy út 16. 
Tel.: 06 1 317 4757, H-Sze:10-17, Cs: 10-19

l
25 éves az Atticus Antikvárium! Köny-
vek, könyvtárak készpénzes vétele, 

ingyenes kiszállással. Hívjon most! Tel.: 
06 20 931 3773

l
Okleveles matematika-fizika szakos 

tanárnő korrepetálást, felvételire 
és érettségire való felkészítést vállal 

közép-, emelt és áltános iskolai szinten 
online. Tel.: 06 20 452 2664

l

Kertgondozást vállalok. Őszi kerti mun-
kák, falevelek összegyűjtése, fűnyírás, 

gyepszellőztetés stb. Tel.: 06 30 362 1893
Fűkaszálást, bozótirtást, sövénynyírást, 
zöldhulladék-elszállítást, veszélyes fák 
kivágását, elhagyatott kertek rendbe-
tételét vállaljuk. Keressen bizalommal 
a hét bármely napján! Jakab József – 

Tel.: 06 20 327 2220
l

Eltartási vagy életjáradéki szerződést 
kötne, agilis, fitt 50-es hölgy, biztos 
anyagi háttérrel. 06 20 238 6858

l
Ingatlanirodánk eladó lakásokat keres! 

Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi 
vevők elérése. Ismerős lakása eladó? 
Hívjon, ön is jutalékot kap! Tel.: 06 20 

960 0600
l

Nerc, róka mindenfajta szőrmebundát 
vásárlok, teljes ruhanemű hagyatékot. 

Tel.: 06 20 229 0986

Kastélyok, kúriák berendezésére külföl-
di magas áron vásárolok, festményeket, 

ezüst tárgyakat, régi órákat, bronz 
szobrokat és teljes hagyatékot. Tel: 06 

70 653 1443
l

Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, 
szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo-
nikaajtó. Nagy Sándor – Tel.: 06 20 321 

0601
l

Megnyìlt a Mental Poliklinika Rendelő 
Óbuda szívében, a Bécsi út 85 alatt. 

Időskori pszichiátria, demencia tanács-
adás. Keressen minket: 06 30 125 0550 

www.mentalpoliklinika.hu.
l

Készpénzért veszek! Almási Katalin 
becsüs vásárol bútorokat, festményeket, 

dísztárgyakat, porcelánokat, órákat, 
lemezeket, könyveket,  ezüstöt, bizsukat, 

kitüntetéseket, hagyatékot. Díjtalan 
kiszállással: 06 20 597 8280

Műgyűjtőnő, készpénzért vásárol, 
aranyakat, ezüsttárgyakat, hagyatékot, 

karórákat, pénzérméket Herendiket, 
festményeket, gyűjteményeket. Kiszál-

lás díjtalan. Üzlet: III. Bécsi út 137. Tel.: +36 
30 898 5720, zsolnay08@gmail.com

l
Matematika, fizikatanítás általános 

és középiskolások részére, szaktanártól! 
Házhoz megyek! Tel.: 06 20 959 0134

Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat 
Vértesi Antikvárium vásárol. Díjtalan 

kiszállással. www.vertesiantikvarium.hu 
Telefonszám: 06 20 425 6437

l
Szobafestés, mázolás, tapétázás bútor-
mozgatással. Parkettacsiszolás, aljzatki-
egyenlítés, PVC-, szőnyeg padló-lerakás. 

Minőségi, precíz munka, mérsékelt 
árakon. (Alapítva: 1998) Csapó György. 

Tel.: 06 31 780 6430, 06 1 229 5694 
festesma.iwk.hu

HIRDETÉSEK

ÚJ ZÁLOGFIÓK NYÍLT! 
A SELF STORE PLAZA-BAN

Cím: 1039 Bp., Pünkösdfürdő u. 52-54.
Nyitva: H, K, Cs, P: 9:00-17:00 / Sze: 9:00-18:00

Gyors és diszkrét záloghitel arany ékszerre,
befektetési aranyra, azonnal készpénzért.

DENTAL PALACE
Óbudai Fogászati Központ

DENTAL PALACE
Óbudai Fogászati Központ

DENTAL PALACE
Óbudai Fogászati Központ

DENTAL PALACE
Óbudai Fogászati Központ

Korona akár egy óra alatt  
a legmodernebb CAD/CAM technológiával

Betétek, koronák, hidak, héjak, magas esztétikájú fogpótlások

1036 Budapest, Nagyszombat utca 1/C  Tel.: 1/250 90 86 Mobil: 30/494 45 48 www.dentalpalace.hu info@dentalpalace.hu

Keresse fel 

honlapunkat 

még ma!

www.dentalpalace.hu

AW Cosmetics
Kozmetikai Alakformáló és 

Anti-aging Esztétikai Központ

www.szepsegszalonobuda.hu
+36 30 520 5701

1037 Bp., Táborhegyi út 9.

20 %-os 
Kedvezmény minden 

szolgáltatásunk árából e 
kupon bemutatása esetén*

* A kedvezmény más kedvezménnyel nem összevonható. A kedvezmény a kupon 
felmutatásával vehető igénybe 2023. december 31-ig. A kupon elektronikusan is 

bemutatható.

HIRDESSEN AZ ÓBUDÁBAN!
hirdetes@esernyos.hu
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Nagyszabású, kétnapos sportren-
dezvényt tartottak az Óbudai-szi-
geten a kerület iskoláinak: ezer-
négyszázan vettek részt az OCR 
alapú nindzsa-futamon, amelyen 
egy speciális akadálypályát kel-
lett teljesíteniük a tanulóknak. 
Az Óbudai Ifjúsági Olimpiával 
hagyományt teremtene a kerü-
let, a rendezvény fő célja ezúttal 
nem az élsportolók megméreté-
se, hanem az, hogy minél több 
diákot inspiráljanak mozgásra, 
és hogy minden sportoló gye-
rek sikerélményt szerezzen.

Fejpántos harcosokkal telt meg az Óbu-
dai-sziget nagyjátószótere melletti rét ok-
tóber 10-11-én: kedden a nagyobb, szerdán 
a kisebb nindzsák mérték össze erőnlétüket, 
ügyességüket, gyorsaságukat, döntéshozó 
képességeiket. Első alkalommal rendezték 
meg a hagyományos diákolimpiákhoz ké-
pest rendhagyó Óbudai Ifjúsági Olimpiát, 
amely során egy különleges, de Magyaror-
szágon is egyre ismertebb sport, az OCR 
(Obstacle Course Racing – lásd keretes írá-
sunkat) alapján felállított versenypályán in-
dultak el városrészünk diákjai.

Az önkormányzat támogatásával megva-
lósuló rendezvény sportszakmai partnere 
a Ninja Budapest Academy volt, ők biztosí-
tották a pályát, a versenybírókat és a szük-
séget eszközöket. A versenyt szervező Eser-

nyős Óbudai Kulturális és Sport Nonprofit 
Kft. részéről Csordás Mihály lapunk érdek-
lődésére elmondta, bár OCR-jellegű ver-
senypályát hoztak létre, némileg el is tértek 
a hivatalos szabványoktól, oly módon, hogy 
mindenki teljesíteni tudja az így nindzsa-fu-
tam fantázianévre keresztelt versenyt.

Az volt sikeres, aki eljött
A klasszikus diákolimpiák során az isko-
lák legjobb sportolói mérik össze tudásukat 
az egyes sportágakban – ezek a rendez-
vények a Covid-járvány miatt az elmúlt 
években szüneteltek, idén ősszel viszont 
újraindul az Óbudai Diákolimpia, lapunk 
megjelenésének hetében például az asztali-
tenisz-bajnokságot rendezik meg. Az Óbu-
dai Ifjúsági Olimpia azonban egy új megmé-
rettetés, amellyel a tömegsport felé akartak 
nyitni a szervezők. „Nem a diákolimpia 
helyett, hanem annak kiegészítéseként 

szerveztük ezt az eseményt” – fogalmazott 
Csordás, hozzátéve, hogy az élsport felől 
a tömegsport felé akartak tenni egy lépést, 
ezen a versenyen ugyanis akár egy egész 
iskola el tudott indulni – és volt is olyan 
iskola, amelyik elsőtől nyolcadik osztá-
lyig szinte minden diákját elindította. Mint 
a szervezők fogalmaztak, a jelenkori tár-
sadalmi változásokat, a gyerekek, a szülők 
és a tanárok igényeit egyaránt figyelembe 
véve akarták megrendezni az eseményt – 

ezért tartották meg a versenyeket tanórákon 
belül, mert nem akartak plusz terheket róni 
a pedagógusokra. Élményszerű programot 
akartak, amely kiszakít egy kicsit a virtua-
litásból a hús-vér valóság felé. „Szeretnénk 
bevonni ezeket a gyerekeket a sportba, hogy 
megtapasztalják: sportolni jó, közösségben 
lenni jó, egymásnak szurkolni jó, a sport ré-
vén sikerélményt szerezni jó. Az a sikeres, 
aki eljön – ez volt a mottónk.”

Másfélezer diákot 
mozgattak meg
A verseny kétfordulós: a mostani, őszi selej-
tezőkre előfeltétel nélkül nevezhettek akár 
teljes létszámú osztályok – a III. kerületi is-
kolákból így közel másfélezren jelentkeztek 
a versenyre, amelynek végén kiderült, kik 
lettek az egyes iskolák egyes évfolyamai-
nak (1-12. osztály) legjobb lány és legjobb 
fiú versenyzői: az így kialakult, mintegy há-
romszáz fős mezőny tagjai majd a második 
fordulóban, vagyis az áprilisban megrende-
zendő döntőn mérik össze tudásukat. 

A diákok már a mostani selejtezők során 
is nagyon lelkesek voltak – mindenki kapott 
egy Óbuda-logós nindzsa-fejpántot, a szer-
vezők a közös bemelegítés után további fog-
lalkozásokkal emelték a hangulatot, majd 
elindultak a futamok: minden gyereknek 
kétszer volt lehetősége végigmenni a pá-

Minden nindzsa  
vette az akadályt

Elindult az Óbudai Ifjúsági Olimpia

lyán, a két futamból a jobbik időeredményt 
rögzítették.

Ekkora versenyhez persze óriási elő-
készítő munkára volt szükség, amelyhez 
a tanárok közreműködésére is szükség volt. 
Minden induló chipes bokapántot kapott, 
a névre szóló chipeket pedig a startkapunál 
majd a célkapunál is érzékelte a rendszer, 
így az időeredményeket hatékonyan lehetett 
lemérni a kétnapos verseny során: tízesével 
állították sorba a gyerekeket, és kétpercen-
ként indítottak egy rajtot. A tízakadályos, 
500 méteres OCR-pálya teljesítése 2-3 perc 
között volt átlagosan, így óránként 150 gye-
reket tudtak versenyeztetni – az összesen 
1400 indulóval így olyan utánpótlás-korú 
OCR-versenyt sikerült lebonyolítaniuk, ami 
egyedülálló az országban, de Európában is 
dobogós helyezést érne.

Szivacskardozástól 
a lézerlövészetig
A futamok között a diákok közösségfejlesz-
tő sportjátékokkal foglalhatták el magukat: 
volt lehetőség kipróbálni street workout 

eszközöket, kézen állni tanulhattak, volt 
vívósisakos, nyilazós, és pajzsos-szivacs-
kardos csatárjáték is. A lézerlövészettel is 
megismerkedhettek – ez egyébként az OCR 
versenyek része szokott lenni, ezúttal azon-
ban nem képezte az akadálypálya részét, 
de a Ninja Academy Budapest az Öttusa 
Szövetséggel közösen biztosította az esz-
közöket, és mindenki gyakorolhatta a célba 
lövést: döntőben ugyanis már a pálya része 
lesz a lézerlövészet. A Ninja Academy Bu-
dapest egyébként áprilisig biztosítani fogja 
az edzéslehetőséget a döntősöknek, hogy 
még magasabb színvonalú lehessen a sze-
replésük a finálék során.

A Dr. Béres József 
Általános Iskola nyerte 
a pontversenyt
A felkészítő és a versenyzésre az osztályo-
kat elkísérő pedagógusokat 15 ezer forintos 
ajándékcsomaggal jutalmazták a szervezők, 
amelyhez a verseny szponzorai ajánlottak 
fel többek között bort, egészségcsomagot 
vagy éppen kulturális eseményre szóló belé-

pőt. Az iskolák ugyanakkor pontversenyben 
vettek részt, amellyel a minél több diák ne-
vezését próbálták ösztönözni a szervezők: 
minden elindított gyermek után 1 pont járt, 
az első tízbe bekerült tanulók után pedig 
további pontokat kaptak. Ezt a vetélkedőt 
végül a Dr. Béres József Általános Iskola 
nyerte, ők vehették át a 250 ezer forint ér-
tékű utalványt is, amelyet eszközvásárlásra 
fordíthatnak.

A tervek szerint az Óbudai Ifjúsági Olim-
piát jövőre is megtartják, a cél pedig az, hogy 
még több diák jelentkezzen – a szervezők 
szeretnék, ha megduplázódna a versenyen 
induló kis-és nagynindzsák száma.

Szésza

MI AZ AZ OCR?
Mint a Magyarországi OCR 
Sport Szövetség honlapja fo-
galmaz, az OCR olyan sport, 
amelyben a versenyzőnek futás 
közben épített vagy természe-
tes akadályokat kell leküzdenie. 
A versenyeken az akadályokat 
úgy helyezik el a szervezők, 
hogy azok megtörjék a futásból 
kialakult sebességet és lendü-
letet. Az akadályok a versenyző 
szellemi és fizikai képességét 
is kifejezetten megterhelik, 
a résztvevőknek pedig egyaránt 
szükségük van az állóképessé-
gükre, erejükre, gyorsaságukra 
és az ügyességükre is ahhoz, 
hogy eredményesek legyenek. 
Sok akadályfutó verseny aka-
dályai hasonlóak a katonai 
kiképzéshez, míg mások egye-
dülállóak az akadályversenyzés-
ben. A versenyek távolságban 
és nehézségekben változnak. 
A modern OCR története 1987-
ben kezdődött, mostanra pedig 
évente közel 2500 OCR-ver-
senyt tartanak világszerte.

fotók: Hajdú Tamás
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Melyik óbudai gyár dolgozója volt Király Ferenc, akit az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc idején a III. kerületi munkástanács elnöké-

vé választottak? A megoldást a rejtvény fősorában rejtettük el.

REJTVÉNY
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1. DR. KISS LÁSZLÓ 06-1-437-8913 drkisslaszlo@obuda.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Polgármesteri Hivatal I/23.

2. CSIKÓSNÉ MÁNYI JÚLIA 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. kedd 17.00–18.00 Fidesz Iroda 1033 Budapest, Hévízi út 3/B.

3. ZÁBÓ ATTILA 06-20-410-4426 zabo.attila@obuda.hu Minden hónap 1. hétfő 8:30–10:00 * Fő tér 4., FICNO Iroda

4. STRENNER IMRE 06-20-383-6003 strenner.imre@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 17.00–19.00 Bécsi út 215., LMP-iroda

5. ŐRI LÁSZLÓ ori.laszlo@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 14.30–16.30 * Fő tér 4., Testületi Iroda

6. CZEGLÉDY GERGŐ 06-1-437-8688 czegledy.gergo@obuda.hu Minden hónap 4. szerda 15.00–16.30 * Polgármesteri Hivatal II/38.

7. BÉRES ANDRÁS 06-30-211-6111 beres.andras@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 15.00–16.30 Pethe Ferenc tér 1., Párbeszéd-iroda

8. CSONGRÁDI JÁNOS 06-70-213-1350 csongradi.janos@obuda.hu Minden hónap 2. kedd 16.00–18.00 * Ágoston Művészeti Óvoda  
Kastély Tagóvodája

9. TURGONYI DÁNIEL 06-1-437-8930 turgonyi.daniel@obuda.hu Minden hónap 2. szerda 16.00–18.00 * Polgármesteri Hivatal II/37.

10. SZKALICZKI TÜNDE 06-30-456-4098 szkaliczki.tunde@obuda.hu Minden hónap 2. hétfő 16.00–18.00 * Óbudai Platán Könyvtár

11. BURJÁN FERENC 06-1-437-8509 burjan.ferenc@obuda.hu Minden hónap 3. csütörtök 17.00–18.00 * Csillaghegyi Közösségi Ház

12. DERDA ÁDÁM 06-20-415-0805 derda.adam@obuda.hu Minden hónap 3. péntek 16.00–18.00 * Békásmegyeri Közösségi Ház

13. SZABÓ ÁKOS szabo.akos@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 17.00–19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

14. UJFALVI ISTVÁN ujfalvi.istvan@obuda.hu
Minden hónap 1. csütörtök 16.00–18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Minden hónap 3. csütörtök 16.00–18.00 Juhász Gyula utca 2. fszt. 4., DK-iroda

15. DOMOKOS ÁGNES domokos.agnes@obuda.hu Minden hónap 2. és utolsó péntek 16.00–18.00 Juhász Gyula utca 2. fszt. 4., DK-iroda

16. RÓZSA LÁSZLÓ PÉTER 06-30-147-1293 rozsa.laszlo@obuda.hu Minden hónap utolsó péntek 17.00–19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista DR. SZENDRŐDI CSABA 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. hétfő 12.00-13.30 Kaszásdűlő utca 7., Fidesz-iroda

Lista GYEPES ÁDÁM 06-30-284-6823 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. kedd 16.00–17.00 Kaszásdűlő utca 7., Fidesz-iroda

Lista FARKAS BALÁZS 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 2. kedd 14.00–15.00 Kaszásdűlő utca 7., Fidesz-iroda

Lista KELEMEN VIKTÓRIA 06-20-200-0017 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. csütörtök 16.30–17.30 *

Lista PUSKÁS PÉTER 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. kedd 16.00–17.00 * Csillaghegyi Közösségi Ház

Lista RÁCZ ANDREA 06-20-200-0017 racz.andrea@fidesz.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján

OGYK SZABÓ TÍMEA 06-30-415-4837 timea.szabo@parlament.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Pethe Ferenc tér 1., Párbeszéd-iroda

OGYK TORDAI BENCE 06-1-441-5582 tordai.bence@parlament.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján 1024 Budapest, Margit körút 11.

OGYK Z. KÁRPÁT DÁNIEL 06-70-882-1314 z.karpat.daniel@jobbik.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján

*Előzetes bejelentkezés szükséges

EVK KÉPVISELŐ TELEFONSZÁM E-MAIL FOGADÓÓRA IDŐPONTJA FOGADÓÓRA HELYSZÍNE

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK Lehet üzenni 
a Mikulásnak!
Újra kikerült a magányos, hó-
pehely mintás postaláda a Határ 
út 55. szám elé. Ahogy a postát 
állító család lapunknak tavaly 
elmondta, az ötlet még 2021 ka-
rácsonyán jött. 

„Egy üzlet előtt láttam ha-
sonlót felállítva, de karácsony 
után már nem lett volna értelme 
megcsinálni. Akkor elhatároz-
tuk, hogy idén mindenképpen 
összehozzuk” – mesélte Dré-
gelyi Krisztina még 2022-ben 
az Óbuda újságnak. 

„Nagyon szeretjük a gyereke-
ket, szeretünk örömet szerezni 
nekik. Elképzeltük őket, ahogy 
mosolygósan, izgatottan jönnek, 
és bedobják a leveleiket” – tette 
hozzá. A terv egyébként tavaly 
az volt, hogy ha összegyűlik 
egy jó adag levél, akkor feladják 
a Mikulásnak őket. A postaláda 
2022-ben hatalmas siker volt, 
kíváncsian várjuk, idén hogyan 
fogadják a helyiek.

Adja le használt 
mobiltelefonját 
az Óbudai 
Platánban!
Az Óbudai Platán Könyvtárban 
(1031. Budapest, Arató Emil 
tér 1.) elindult a mobiltelefonok 
visszagyűjtő és újrahasznosító 
kampánya. A Passzold vissza 
tesó! kampány keretében leadott 
készülékeket újrahasznosítják.

A III. kerületi könyvtárban ki-
helyezett dobozokba bedobható 
nyomógombos telefon, okostele-
fon, gps, tablet és ezek tartozékai 
is (töltő, fülhallgató, usb-kábel). 
Minden egyes bedobott készülék 
a Jane Goodall Intézet számára je-
lent felajánlást. A kezdeményezés 
célja a magyar (és uniós) állam-
polgárok tájékoztatása, hogy fel-
készültebben tudjanak a globális 
fejlesztés kérdéseivel foglalkozni, 
változzon a hozzáállásuk a fenn-
tartható fejlődéshez, új ötleteik 
szülessenek. A kampány célja 
továbbá, hogy a magyar (és uni-
ós) embereknek olyan eszközöket 
biztosítson, amelyekkel tudják tá-
mogatni a szegénység leküzdésére 
irányuló globális tevékenységeket. 
A projekt az EU Fejlesztési Okta-
tás és Figyelemfelkeltés (DEAR) 
programjának támogatásával jött 
létre. Tegyen Ön is a fenntartható 
gazdálkodásért és csatlakozzon 
Ön is a könyvtár fenntarthatósági 
kampányához!

GONDOZÓT KERESÜNK  
III. KERÜLETI  

NYUGDÍJASHÁZBA
NAPI 12 ÓRÁS  

MUNKARENDBE
A Házi Segítségnyújtó Szolgálat célja, hogy 
az otthonukban élő, a koruk és egészségi 
állapotukmiatt önmaguk ellátására átme-
netileg nem, vagy kevésbé képes nyugdíjas 
embereknek könnyebbé tegye a minden-
napjait.

FELADATOK
• Segítség az önálló életvitel fenntartásá-
ban (gyógyszer beadás, gyógyszer kiváltás, 
étkeztetés, bevásárlás max. 5kg-ig a legkö-
zelebbi boltból),
• Segítség a személyi és környezeti higiéné 
megtartásában 
(fürdetés, mosdatás, ágyazás, közvetlen 
környezet rendbetétele),
• Az ellátottak mentális és pszichés állapo-
tának figyelemmel kísérése, 
segítő kapcsolat kialakítása,
• A havi térítési díjak beszedésében való 
közreműködés,

• Pontos és naprakész dokumentáció veze-
tése.

AMIT MI NYÚJTUNK
• Egy elhivatott és összetartó csapat
• Rugalmas munkaidő
• Családbarát munkahely
• Havi BKV bérlet
• Éves egyszeri munkaruha juttatás

MUNKAIDŐ: Hétfőtől-péntekig 8-16h

SZÜKSÉGES VÉGZETTSÉG
szociális ápoló-gondozó, vagy egészség-
ügyi végzettség

JELENTKEZÉS
Fényképes, szakmai önéletrajz és iskolai 
végzettséget igazoló bizonyítvány másola-
tának megküldésével, a teri.viktoria@kszki.
obuda.hu email címen.
Érdeklődni telefonon a 06/1/250-1552/mun-
kaügy telefonszámon lehet.

GONDOZÓ-ÁPOLÓ
HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÓ 

SZOLGÁLATBA
NAPI 8 ÓRÁS MUNKARENDBE

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata a ke-
rületben 6 nyugdíjasházat működtet, ame-
lyekben önálló életvitel fenntartására képes 
nyugdíjas emberek élnek, azonban az Óbu-
dai Szociális Szolgáltató Intézmény 24 órás 
nővérszolgálatot biztosít számukra.

FELADATOK
• Szakképesítésének megfelelően a gon-
dozási-ápolási feladatokat végez: gyógy-
szerelés, gyógyszerfeliratás, vérnyomás-
mérés, súlymérés, vércukor ellenőrzés, 
pszichés gondozás
• Szükség esetén segíti az ellátottak sze-
mélyi higiéniáját. 
Pl: ágyazás, ágyneműcsere.
•  Az ellátottak testi-lelki ápolása, 
személyi higiéniájával kapcsolatos 
feladatok ellátása.  

•  Közreműködés az ápolási, illetve gondo-
zási tervek elkészítésében, vezeti a gondo-
zási-ápolási dokumentációját.

AMIT MI NYÚJTUNK
• Egy elhivatott és összetartó csapat
• Családbarát munkahely
• Éves egyszeri munkaruha juttatás

SZÜKSÉGES ISKOLAI VÉGZETT-
SÉG
Szociális gondozó-ápoló, vagy egészség-
ügyi végzettség

JELENTKEZÉS
Fényképes, szakmai önéletrajz és iskolai 
végzettséget igazoló bizonyítvány másola-
tának megküldésével, a teri.viktoria@kszki.
obuda.hu email címen.
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PROJEKTZÁRÓ 
ESEMÉNY // MEGHÍVÓ
Szeretettel meghívjuk Budapest Főváros Önkormányzatának sajtónyilvános projektzáró eseményére.
A rendezvényt megnyitja Tüttő Kata városüzemeltetésért felelős főpolgármester–helyettes asszony. A fejlesztés 
szakmai és műszaki részleteit bemutatja az ENVIRODUNA 
A záróeseményen való részvételi szándékát kérjük, szíveskedjen előzetesen október 30. 10:00 óráig a
hernadi.eszter@budapestbrand.hu e-mail címen jelezni.
Mindenkit szeretettel várunk!

Kohéziós Alap

Időpont: 2023. október 31., kedd 11:00
Helyszín: Fővárosi Csatornázási Művek 
Pók utcai telephely előtti parkoló 
(1031 Budapest, Pók utca)

A fejlesztések Budapest Főváros Önkormányzata KEHOP-1.4.0-15-2015-00001 azonosítószámú, „Csillaghegyi öblözet védelme” elnevezésű projek részeként, 
az Európia Unió 6,2 milliárd Ft vissza nem térítendő támogatásának segítségével, a Széchenyi 2020 program keretében valósulnak meg. 

A projekttel kapcsolatban további információ a https://budapest.hu/Lapok/2023/csillaghegyi-oblozet-vedelme-kehop-140-15-2015-00001.aspx oldalon található.

A Csillaghegyi Öblözet Budapest III. kerületének az Aranyhegyi-patak, Szentendrei út 
és Barát-patak által határolt része. A projekt célja a Csillaghegyi öblözet területén az 
árvízi biztonság növelése volt. A fejlesztések tartalmazták továbbá a védművek 
állékonysága érdekében a szivárgásokkal szembeni ellenállóképesség fokozását is.

A CSILLAGHEGYI 
ÖBLÖZET VÉDELME

Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53.  
(A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935 • E-mail: galeria.louis@gmail.com
Nálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves 
 szakmai tapasztalattal INGYENES! Weblap: louisgaleria.hu

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK,  
KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!

Karórákat, zsebórákat, faliórákat vásárolok! 
100 000–300 000 Ft-ig!  (akár hibásat is)

Mérettől függően  
300 000–

3 000 000 Ft-ig!

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLUNK!

Márffy Ödön

Gyűjteményembe keresek  
színes, régi eozinmázas  körpecsétes 

Zsolnay porcelánt! Törötett is!  

Törtarany és fazonarany 
felvásárlás!

Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g

Ezüsttárgyakért kimagasló árat 
fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 
 180–250 Ft/g

(hiányos étkészletet is) 
Törtezüst, fazonezüst:  

300–1200 Ft/g

Kérésére 
INGYEN 
házhoz 

megyünk!

EXTRA AJÁNLAT: KIMAGASLÓ ÁRON VÁSÁROLUNK HERENDI PORCELÁNT!
6 személyesek
Kávés vagy mokkás készlet akár 150.000 Ft
Teás készlet akár 250.000 Ft
Étkészlet akár 500.000 Ft
(12 személyes készleteket  
a duplájáért  
vásárolunk!)

Külön darabokat is 
megvásárolunk!

 1 db ilyen csészéért 
20000 Ft-ot fizetek.

Forgalomból kivont valutákat, kitüntetéseket vásárolok

KERESÜNK: - Boldizsár István, - Czóbel Béla,  
- Berkes Antal,- id. Markó Károly, - Neogrády Antal, 
 - Molnár C. Pál,- Szőnyi István, - Henczné Deák  
Adrienn, - Barabás Miklós, - Mednyánszky László,  
- Vastagh Géza, - Egry József,- Glatz Oszkár,  
- Ligeti Antal, - Molnár József, - Scheiber Hugó, 
- Telepy Károly, - Vaszary János műveket is!


